


Heti Hírek2 2013. január. 01.

LEGYEN LAPUNK ELŐFIZETŐJE
KÖZVETLENÜL A SZERKESZTŐSÉGTŐL!

2020-tól megszűnik a postai előfizetés
lehetősége. 

A Heti Híreket közvetlenül 
szerkesztőségünktől rendelheti meg

a hetihirek@gmail.com e-mail címen, illet-
ve 

a 06-70-376-3020-as telefonszámon.
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Kulturális visszatekintés az új esztendő küszöbén
Abonyban a 2019-ben is számos igényes, illetve rendhagyó kulturális 

esemény történt, amelyről a következőkben próbálunk összegzést írni.
Ezek szerves részei voltak a kiemelt városi programoknak is – gondol-

junk csak a megemlékezésekre, amelyeken az általános iskolák és a gim-
názium kiváló műsorokkal szerepeltek. Március 15-én a Nagyabonyi 
Színkör bemutatta A Görgei korsója című rövid színdarabját, illetve a 
társulat az abonyi színjátszás tiszteletére műsorára tűzte Kisfaludy Károly 
„A kérők” vígjátékát. Mellettük a Bihari Ifjúsági Stúdió a „Reflektor”-t 

mutatta be, továbbá a rendszervál-
tás 30 éves múltjára is reflektáló „Ti 
amo, Balaton!”-t, a Bihari Gyerek-
színház pedig egy bájos „Musical 
show”-t. A „hazai” darabok mellett 
további vendégelőadások várták a 
leginkább az apróságokat a Kultúra 
Háza mesebérletének keretén belül, 
amelynek része volt Halász Judit 

grandiózus koncertje is a Varga István Városi Sportcsarnokban. A Körút 
Színház bérlete a felnőtt közönséget célozta meg.

A művelődési ház szakköreinek hagyományos éves előadásaira ugyan-
csak nagy érdeklődés volt. A Dalok Estje, Nóta délután a népdal szerelme-
seinek kedvezett. A Parázs Táncszínház fennállásának öt éves jubileumát 
ünnepelte. A hagyományos pün-
kösdi Fúvószenekari és Mazsorett 
Találkozón a helyi művészek mellett 
vidéki csapatok játszottak a katolikus 
templom előtt.

A Tó Party ugyancsak ötödik alka-
lommal rengette meg a Mikes-tavat. 
A délelőtti főzőverseny után a Groo-
vehouse, Fresh és a Kerozin zenekar 
gondoskodott a retro hangulatról. 
A hagyományos Kézműves Napot a 
Kertbarát Kör Termény bemutatója 
tette még színesebbé. A Zenés Esték 
keretén belül a Bereki Sramli az Ok-
toberfest hangulatát hozta el Abony-
ba. Ismét volt Lovas Napok és Erős 
Emberek Versenye is.

A fiataloknak szánt megméretteté-
sek: a József Attila Szavalóverseny, a 

Városi Versmondó Verseny és a Gyö-
re Csaba Helytörténeti Vetélkedő 
rengeteg iskolásnak okoztak örömet. 
Nyáron összesen négy tábor várta a 
gyermekeket a Kultúra Háza szerve-
zésében: a helytörténeti és helyisme-
reti tábor, kreatív tábor, „ismerkedés 
a kultúrákkal”, illetve a „szeresd az 
állatokat!” tábor.

Kik látogattak el Abonyba az 
idén? Nálunk járt Malek Andrea a 

Studio11 Ensemble zenekarral Valentin napon, a Dumaszínháztól Dom-
bóvári István, Bellus István, Kiss Ádám, Szobácsi Gergő, Hadházi László 
és Misumbe Dávid Dennis, Nyári 
Károly és Nyári Aliz, augusztus 20-
án Palya Bea, illetve a Yesyes zenekar, 
az idősek világnapi esten Peter Srá-
mek. Szulák Andrea Molnár György 
és koncertzenekarának vendégeként 
énekelt, Janza Kata Szabó P. Szilvesz-
terrel lépett fel, decemberben pedig a 
sepsiszentgyörgyi Háromszék Tánc-
együttes adta elő „A bandá”-t. Ismeretterjesztő előadást Dr. Erdélyi Zsolt 
tartott az észak-koreai diktatúráról, az „emberi bestiákról” pedig Doszpot 
Péter és Antal Gábor. Az idei év kiemelt könyvbemutatói Csanád László-
hoz, Kovács Violettához és Schäffer Erzsébethez kapcsolódtak.

Két horror témájú szabadulós játék is várta a borzongani vágyókat. „A 

vérfarkas éjszakája” a Kultúrházak éjjel-nappal programsorozat keretében 
futott februárban, októberben pedig a volt Vadaspark erdejében menekül-
tek a játékosok a feladványok után.

Milyen kiállítások kerültek bemu-
tatásra? Valamennyi állatbarátot várt 
a Galamb, Díszmadár és Díszbaromfi 
kiállítás a sportcsarnokban. A Színva-
rázs Foltvarró Szakkör munkái ismét 
elvarázsoltak mindenkit. Szilágyi Dá-
vid fotói, gyönyörű gobelin munkák, 
Szabados Ildikó festményei és Bene 
László adventi képeslapjai mutatkoz-

tak be a Kultúra Háza aulájában. A Falumúzeumban megnyílt egy rádió-
történeti kiállítás Wlassits Nándor és 
Nagy László gyűjteményéből.

Az összefogás megható jegyében 
valósult meg a Melody Band estje 
Szarvák Bence megsegítéséért.

Az adventi időszakban sem ma-
radtak programok nélkül a lakosok. 
A Mikulásvárásban kivette a részét a 
Körszínház „Ki legyen a Mikulás?” 

című előadásával, a Kipp-kopp ze-
nekar, továbbá a Napsugár Életmód 
Klub ugyancsak vásárt tartott. A Vá-
rosunk Fejlődéséért Egyesület jóvol-
tából meggyújtották a négy adventi 
gyertyát, amelyek köré a Bihari János 
Alapfokú Művészeti Iskola, a Somo-
gyi Imre Általános Iskola, a Gyulai 
Gaál Miklós AMI, az Egyedül Nem 
Megy Alapítvány és az Andante Ka-
marakórus szervezett műsort. A város 
decemberi programrepertoárja egy 
korcsolyapályával is bővült, amely-
nek ünnepélyes megnyitóján mikulás 
korcsolyázott, Túri Lajos, majd a Gríz 

zenekar lépett fel. A rá következő hét-
végén fényfestés, cukorkaágyú, tűzi-
játék, illetve a TRIÁSZ zenekar gon-
doskodott a jó hangulatról, a 28-át 
pedig a sportcsarnokban VR játékok, 
majd a Főtéren a Lesz vigasz zenekar 
Előszilveszteri bulija várta az érdeklő-
dőket – hála a helyi vállalkozóknak.

A folytatás nem marad el! 2020-ban is rengeteg izgalmas program fog-
ja gazdagítani a várost, beleértve a helyi csoportok, illetve a vendégelőadók 
műsorait.

Jandácsik Pál
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Nyerges Attila az Ismerős Arcok 
énekese a Nélküled című dalról 
nyilatkozta legutóbb: „Ha fogal-
mazhatok így, tényleg egy új Nem-
zeti Dal lett!” – A Fidesz szerint is, 

melyet, ha énekelnek, felállva illik 
tisztelni. A kérdés csak az, hogy mi 
lesz a Petőfi Sándor által megfogal-
mazott eredeti Nemzeti dallal?

Notesz

Kemény mondatok…

Egy „klímaszakértő” megállapításai
Most Schmidt Mária a Terror 

múzeum igazgatónője klímaszakér-
tői mivoltában is megnyilatkozott. 
Azért tegyük hozzá, most is politi-
kai indíttatásból.

Idézzük: „Az európai baloldali 
elit ottmaradt ideológia nélkül, és 
erre használja most ezt a klímát, 
ezt a klíma vészhelyzetet, klíma 
katasztrófát. Nem értem, hogy 
mi az, hogy klíma semlegesnek 
kéne lenni. Ez azt jelenti, hogy 
betiltják az időjárást?”

Azért valljuk be, ekkora blődsé-
get még kevesen állítottak ezen az 
amúgy is puszta, magyar ugaron. 
Mert az európai baloldali elit 
nem maradt ideológia nélkül, 
hiszen van a világban baj éppen 
elég. A munkásokat meg kell 
védeni az automatizálás, a túló-
ráztatás és a teljes kizsigerelés 
veszélye miatt. Azaz a XXI. szá-
zadban is van a baloldalnak ép-
pen elég tennivalója. Nem lehet 
pusztán csak hazafias érzelmekre 
hivatkozva ezeket a problémákat 
az uralkodó jobboldali elitnek egy 
kézmozdulattal az asztalról lesö-
pörni.

Magyarországon a helyzet 
még súlyosabb, hiszen röpke tíz 
év alatt ez a kormányzat tönkre-
tette az egészségügyet és az ok-
tatást is. De tegyük hozzá, hogy 
a focit is. Hiába öntötték vödörrel 
a forintmilliárdokat a labdarúgás-
ba, ilyen eredménytelen már rég 
volt a magyar futball nemzetközi 
szinten. 

És most térjünk rá a klímahely-
zetre, akarom mondani klíma vész-
helyzetre. Már a kisiskolás is tudja, 
hogy a hagyományos ipari termelés 
rengeteg olyan gázt juttat a légkör-
be, mely úgynevezett üvegházha-
tást eredményez, azaz emelkedik a 
hőmérséklet a Földön, mint boly-
gón. Lassan eltűnik a mérsékelt 
égöv vonatkozásában a tavasz 
meg az ősz, másutt a világban 
pedig soha nem látott tornádó, 
jégviharok, Ausztráliában pedig 
tűzviharok dúlnak, veszélyeztet-
ve az emberiség létét. Ezért egy fe-
lelősségteljes kormányzatnak, hogy 

a klíma katasztrófa ne következzék 
be, tennie is kell valamit, összefogva 
más kormányokkal. Például klíma 
semlegesnek lenni, azaz nem bo-
csátani a légkörbe szénhidrogének 
elégetésével széndioxidot vagy szén-
monoxidot. 

Magyarországon még azt is hoz-
zá kell tenni, hogy nem szabad a 
háztartásokban fa helyett műanyag 
flakonokkal tüzelni, mert iszonya-
tos környezetszennyeződést okoz 
ez vidéken, de a nagyvárosokban 
is. Klíma semlegesnek lenni persze 
pénzbe kerül, nagyon is sok pénz-
be, mert át kell szervezni, struktu-
rálni a jelenlegi hagyományos ipar-
szerkezetet.

Szóval elbagatellizálni azzal a 
mondattal a problémát Schmidt 
Máriának, hogy egyesek be 
akarják tiltani az időjárást, az 
primitív és cinikus megjegy-
zés a valós problémára, mely az 
egész bolygónkat fenyegeti. Erre 
mondja a közmondás, hogy ha 
nem szóltál volna, bölcs marad-
tál volna…

Mindenki maradjon a maga kap-
tafájánál, ha van neki ilyen, és ne 
szóljon bele olyan dolgokba, ami-
hez nem ért, és fel sem tudja fogni 
annak jelentőségét. 

Sajnos nemcsak Schmidt Máriák 
nyilatkoznak ilyen módon, hanem 
a ma divatos populista politika 
kiszolgálói is. Azt is tudni kelle-
ne, hogy a migráció is éppen az 
éghajlatváltozás következtében 
jelentkezett. A Föld klímaegyen-
súlya nagyon törékeny és bizony-
talan, ha tönkretesszük, unokáink, 
és az azt követő nemzedék sorsát, 
életlehetőségeit pecsételjük meg.

Azt tanácsolom, hogy óvakod-
junk az ilyen hamis prófétáktól, 
akik primitív módon érvelnek, a 
szakmaiságot figyelmen kívül hagy-
ják, és csak a napi, pillanatnyi érde-
keik vezérlik őket.

Ezt kívánja meg a felelősségteljes 
gondolkodás nemcsak a balolda-
lon, hanem a jobboldalon is.

Kocinkó

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
4; 27; 53; 67; 68

A hatos lottó heti nyerőszámai:
7; 10; 17; 24; 36; 42

Az álhírekről…

Nemrégiben robbant be a világ és Magyarország közéletébe az ál-
hír fogalma. Idegen szóval – mert a magyar ember szereti az idegen 
kifejezéseket használni – a fake news. 

Az internet korában ezek az álhírek robbanásszerű gyorsasággal terjed-
nek, és mindenképpen jók arra, hogy a kevésbé tájékozott olvasót félretájé-
koztassák, és bevigyék a politika hamis erdejébe. Az álhírek lehetőségét 
pártunk és kormányunk is kihasználta, és teljesen a kormánypro-
paganda szolgálatába állította. 

Sajnos a közszolgálati tv és rádió élen járt és élen jár a hamis hí-
rek terjesztésében, és a csak egy irányban tájékozódó lakosság félreveze-
tésében. Ráadásul ezek a hírportálok ingyenesek is, hasonlóan az önkor-
mányzati kiadványokhoz, azaz ezek a hírforrások a szegény ember tájéko-
zódási lehetőségei. Van ehhez kormánybarát sajtó az önkormányzatoknál 
közpénzen, és persze úgynevezett papagáj kommandó is, amely Goebbels 
nyomán szorgalmasan ismétli az álhíreket. 

Goebbels, a náci propaganda miniszter a hitleri Németországban 
azt állította, és ebben tulajdonképpen igaza is volt, hogy ha tízszer 
elmondod a tájékozatlan embernek ugyanazt a hírt, az már tizen-
egyedszerre el fogja hinni. Hiszen így sikerült Soros Györgyöt az 
állandó Sorosozással pellengérre állítani, és közellenséggé tenni, 
éppen azoknak, akik ma a hatalom birtokosai, és akik neki köszön-
hetik az úgynevezett Soros ösztöndíjat, meg azt, hogy ezáltal kül-
földön, rangos egyetemeken tanulmányaikat elvégezhették. 

De ugyanilyen a CEU mondvacsinált indokok alapján történő bezárá-
sa, meg a migránsozás is.

De jól lehet használni az álhíreket az ellenzéki civilek, szerveze-
tek, pártok, és azok politikusai ellen, úgynevezett rágalomhadjáratok-
kal. Nos, most legutóbb Gulyás Gergely járt így, a miniszterelnökséget ve-
zető miniszter, akit egy álhír portál azzal vádolt meg, hogy a nyugdíjasok 
ellensége, és bizonyos nyugdíj megvonásoknak a lelkes híve. Ez valóban 
álhír volt, és Gulyás Gergely feljelentést is tett az ügyészségen. És láss cso-
dát, az ügyészség gyorsan cselekedett, és a vádhatóság a Nemzeti Nyomo-
zó Irodát bízta meg a nyomozással, hogy derítse ki, hogy kik állnak az álhír 
portál mögött. 

Ezt a gyorsaságot a magam részéről, csak helyeselni tudom, a kifogásom 
is csak annyi, hogy nem ártana önvizsgálatot végezni a hatalom részéről 
sem az álhír oldalak szerkesztése tekintetében. Ugyanis az álhírek óriási 
károkat okoznak a közvéleményben, és teljesen tönkreteszi a társa-
dalmi morált, és az együvé tartozás érzését. 

Röviden összefoglalva, az álhír mindenképpen hazugság, akár a hata-
lom részéről, akár az ellenzék részéről követik azt el, azaz egy normális tár-
sadalomban mindenképpen elítélendő.

ábrahám
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Tisztelt Olvasóink!
Sokan érdeklődtek, hogy kiváló újságíró kollégánknak – Tóth Barnának miért nem jelennek meg cikkei az utóbbi időben? 
Sajnos Barna bácsit októberben baleset érte, és a hosszan tartó rehabilitáció miatt nem tud dolgozni. Mi is nagyon várjuk vissza, és 

a jövő héten egy vele készült interjúval jelentkezünk.
Róka Antal, sokak által Tónyóként ismert lapterjesztőnk is beteg, így januárban nem tudja vinni az újságot a megszokott helyekre.
Jobbulást kívánunk kollégáinknak!

szerk.
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Több mint másfél hónapja, 
hogy robbant a hír Nagykő-
rösön: váratlanul távozott az 
Arany János Kulturális Központ 
éléről a Czira Szabolcs bizalmát 
– legalábbis addig – maximáli-
san élvező László Ditta. Az igaz-
gatónő meglepő lépéséről továbbra 
sem tudunk semmit, egyetlen, hiva-
talosnak nevezhető információ je-
lent meg, mégpedig a tavaly novem-
ber 28-án megtartott képviselő-tes-
tületi ülésen a nyilvánosság kizárá-
sával tárgyalt előterjesztés nyilvános 
határozata, miszerint „Nagykőrös 
Város Önkormányzat Képvise-
lő-testülete utólagosan jóváhagyja 
László Ditta, a Nagykőrösi Arany 
János Kulturális Központ igazgató-
ja magasabb vezetői megbízásának 
és közalkalmazotti jogviszonyának 
2019. november 16. napi hatállyal 
közös megegyezéssel történő meg-
szüntetését”. Az okokról mélyen 
hallgat mindenki. Ahogy arról 
is, hogy mennyibe került ez ne-
künk? Mármint a nagykőrösi 
adófizetőknek, akik a mutyiban 
meghozott személyi döntés eset-
leges költségét fizetik. Mert egy 
ilyen közös megegyezéssel törté-
nő távozás akár tízmilliós végki-
elégítés kifizetését is jelentheti. 
Amíg nincs magyarázat, illetve 
amíg a felmondás körülményei 
nem ismertek, marad a találga-
tás.

Ahogy Lőrinczy Veronika ese-
tében is, aki ugyancsak Czira bi-
zalmasaként szolgálta a fideszes 
városvezetést, annak a kabinet-
nek a tagjaként, akik gyűlölködő 
írásaikkal nehezen orvosolható 
károkat okoztak Nagykőrös köz-
életében. Az ő esetében sem tud-
juk, hogy a kiugrásának milyen 
előzményei voltak, miért váltott 
ismét színt, milyen okok miatt 
állt át a Fideszt nagyon elverő 
abonyi civilek csapatába? És nem 
utolsó sorban, mennyibe került 

az újabb sasszé, fizettek-e részére 
végkielégítést?

Dr. Nyíkos Sára jegyző lelé-
pése ugyancsak számos kérdést 
vet föl. Mindenekelőtt a leg-

nyilvánvalóbbat, miszerint ha 
nem lenne titkolni valója Czira 
Szabolcsnak, akkor már rég kö-
zölték volna a jegyzőváltás okait, 
részleteit. Úgy tűnik, a városve-
zetés azt hiszi, hogy ha valamiről 
nem beszélnek, akkor az örökre ti-
tokban fog maradni. Nos, a lapítás 
sohasem megoldás, sőt, mint ebben 
az esetben, sokkal többet árthat, 
mint az őszinte beszéd. Mert ilyen-
kor óhatatlanul is megindulnak 
a találgatások és ilyenkor akár a 
legvadabb légből kapott magyará-
zatok is hihetően hangozhatnak. 
A városvezetés a színfalak mögött 
igyekszik rendezni a jegyzőcserét, 
annyira titkolva mindent, hogy a 
nagykőrösiek hamarabb érte-
sülhettek a Cegléd TV-ből az 
új jegyző személyéről, mint a 
saját önkormányzati lapjukból. 
Ez nem csak a polgármester, ha-
nem a kommunikációs felada-
tokat – elvileg – ellátó kabinet 
inkompetenciáját is bizonyítja, 
akik a zsíros fizetésükért Czira 
és helyettesei fényképezésén túl 
érdemi dolgokra nem igazán ké-
pesek.

A három hölgy távozásának kö-
rülményei továbbra sem ismertek. 
Nem tudjuk az okokat és azt sem, 
hogy mindez hány millió forintba 
került a nagykőrösi adófizetőknek. 
Czira Szabolcs rosszul gondolja, ha 
azt hiszi, hogy mindezt titokban 
tudja tartani. 

könyvelő

Amilyen fur-
csa elnök Donald 
Trump, annyira 
furcsa a hábo-
rúja is. Ugyan-
is most célzott 
dróntámadással 
meggyilkoltatta 

az iráni Kasszam Szulejmani tá-
bornokot, aki – legalább is Trump 
szerint – merényleteket készült 
szervezni az Egyesült Államok el-
len. A furcsa az egészben az, hogy 
júniusban az irániak lelőttek egy 

amerikai drónt, és a szaúdi olajlé-
tesítmények elleni szeptemberben 
végrehajtott iráni rakétatámadást 
sem torolta meg az elnök.

Most az történt, hogy Irakban 
az ottani Irán-pártiak tüntettek az 
amerikai nagykövetség ellen. En-
nek kapcsán még a nagykövetség 
kerítését is felgyújtották, és csak a 
véletlenen múlt, hogy nem 
járt áldozattal a nagykövet-
ség részéről ez az incidens.

Nos, Trump elnök úr 
most odavágott, mely-
nek valószínűleg egy kö-
zel-keleti háború lesz a 
következménye. Hiszen az 
iráni Szulejmani tábornok 
rendkívül népszerű volt ha-
zájában, és szinte a második 
vezetőnek számított orszá-
gában. 

Trump elnök sohasem 
volt híres visszafogott 
diplomáciájáról, hanem 
sokkal inkább meggondolatlan 
cselekedeteiről. Pedig Theodore 
Roosevelt amerikai elnök, aki meg-
nyerte az USA-nak a II. világhá-
borút, kedvenc mondása így szólt: 
„Beszélj halkan, és legyen nálad 
nagy bot!”

Nos, Trump elnök egyáltalán 
nem beszél halkan, sőt mondhatni 
folyamatosan handabandázik, de 
most odaütött a nagy bottal, ahol 
legjobban fáj Iránnak. Ne legyen 
kétségünk afelől, hogy Irán siita 
vezetése meg fogja bosszulni ezt a 
gyilkosságot.

Amúgy is feszült a légkör Irán 
és az USA között, tekintettel arra, 
hogy Trump elnök nem hisz Irán 
önként vállalt atommentességé-
ben. 

Az elmúlt évek amerikai 
külpolitikája, mely Trump ne-
véhez fűződik, nem volt se lo-
gikus, se következetes, hanem 
kifejezetten kapkodó, mely 
igazán nem illik egy nagyha-
talomhoz. Jusson eszünkbe a 
mondás, nagy baj az, ha az ele-

fánt táncol a világ por-
celán boltjában.

Persze elnökválasztás 
lesz az USA-ban, és meg 
kellett mutatnia Trump-
nak, hogy tud ő kemény, 
harcos elnök lenni, és ezért 
játszotta ki az iráni kártyát, 

nem törődve a következmények-
kel. Az olajár máris megugrott, és 
ahogy mondani szokás, a nemzet-
közi helyzet ott a környéken, csak 
fokozódik.

Ismert a szaúdi-iráni ellentét, 
de Netanjahu izraeli elnöknek 
is jól jött Trump keménykedése. 
Azonnal harci készültségbe he-

lyeztette az izraeli hadsereget. S 
ne felejtsük azt el, hogy ebben a 
térségben, a Közel-Keleten, a tö-
rökök és az oroszok is érdekeltek 
abban, hogy befolyásuk alá hajt-
sák az olajban gazdag közel-keleti 
térséget. 

Úgy is fogalmazhatnánk, 
hogy Trump mostani drónnal 
elkövetett merénylete tulaj-
donképpen gyutacsként fog 
szerepelni egy újabb közel-ke-
leti háború kirobbanásában…

ábrahám

P e r i s z k ó p
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Trump háborúja

Rengeteg a kátyú
a nagykőrösi utakon

„Ha nincs mit titkolnod,
nincs mitől félned.”

/Kánai András/

A Nagykőrösi Polgármesteri 
Hivatal műszaki irodájának be-
számolója szerint a város útjainak 
ellenőrzését az útellenőri szolgálat 
folyamatosan végzi, a bejelentett 
balesetveszélyes kátyúk javítá-
sát soron kívül elvégzi. A kisebb 
kátyúkat saját berendezésével a 

KÖVA-KOM Nonprofit Zrt. is 
folyamatosan javítja. A nagyobb 
kátyúk eltüntetésére külső vállal-
kozót szerződtettek, aki 2019-ben 
négy alkalommal összesen 428 
négyzetméter kátyú javítását vé-
gezte el Nagykőrösön. 

könyvelő
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Külföldön egy nagyváros sétá-
lóutcájában pillantottam meg hir-
telen a jól öltözött emberek forga-
tagában a koldusasszonyt.

Fekete ruhában volt, és a sarkon, 
a kövezeten térdelt. Kendője előre-
csúszott a fején, és így arca nem volt 
látható, miközben ökölbe szorított 
kezeire támaszkodott. Vékony háta 
meggörbült a könyörgés és az alá-
zat súlya alatt. Nem gesztikulált, 
nem szólt egy szót sem, csak, mint 
egy sötét, mozdulatlan árnyék ma-
gasodott ott az októberi hideg nap-
fényben. 

Hirtelen két kezével  előretolt egy 
bögrét, melyben az adakozók fillé-
rei árválkodtak. A koldusasszony 
nagyon idősnek látszott, leginkább 
nagymamakorúnak. Ősz hajának 
sárguló tincsei fáradtan kandikál-
tak ki fekete kendőjének ráncaiból.

Engem maga a látvány szinte 
megbénított, és lenyűgözött. Lábam 
földbegyökerezett a kiszolgáltatott 
szegénység ezen élő szobra előtt. 

Elgondolkoztam. Hogyan juthat 
el egy ember idáig? Vajon mások 

hagyták-e el, vagy önként, maga 
választotta ezt az utat? Ezt a teljes 
reménytelenséget, ezt a kiszolgálta-
tottságot és társtalanságot. Mi lehe-
tett a bűne, hogy a nyílt utcán kell 
összekoldulnia a mindennapi ke-
nyérre valót? Mire számíthat még 
az életében ez a magányos asszony, 
nem sokkal szenvedését megváltó 
halála előtt? Lehet, hogy csak szá-
nalomra, megvetésre, vagy esetleg 
gyűlöletre? 

Lassan odamentem hozzá, és a 
könyörület aprópénzét a bögréjébe 
dobtam. A fémdarabok fémesen 
csendültek meg, miközben ő meg 
sem rezdült, és semmiféle hangot 
nem hallatott. Tudtam, hogy én 
már soha nem tudhatom meg a tit-
kot, hogy hogyan jutott erre a sorsra. 

Mindeközben az utcai vidám 
forgatag jókedvű zsongása ölelt kö-
rül mindkettőnket…

Igen, az emberek nem kívánnak 
tudomást venni a szenvedésről, a 
kiszolgáltatottságról, hanem élik a 
maguk életét, amíg lehet…

ábrahám

Forgácsok - A koldusasszony… Ha tényleg ennyit költenek
a kultúrára, a nagykőrösi
levéltárra miért nem jut?

A karácsonyi ünnepek alatt ké-
szült az a fotó a nagykőrösi Bárány 
utcai lakótelepen, amelyen egy 
szabálytalanul, a járdán parkoló 
autó látható. A Facebookra posz-
tolt képhez írt felháborodott kom-
mentekből az derült ki, hogy ez a 
jelenség nem csak a Bárány utcára 
jellemző, az internet népe által csak 
„pofátlan parkolásnak” neve-
zett jelenség a város más részein 
is bosszúságot okoz.

Lapunk információi szerint az 
önkormányzat városüzemeltetési 
bizottságának legutóbbi ülésén is 
felmerült a jelenség kezelésének 
kérdése. Úgy tudjuk, arra is szüle-
tett javaslat, hogy a városi rendőr-
kapitányt hívják el minden ülésre, 
hogy közvetlenül értesüljön a la-
kossági problémákról. Sokak sze-
rint a rendőrség nem következetes 

a szabálytalanul parkoló autósok-
kal szemben, aktivitásuk csak a pi-
acra és a havi vásár idejére korláto-
zódik, amúgy a járőrautó minden 
gond nélkül elmegy fényes nappal 
a Ceglédi úton a járdán álló autók 
mellett. Pedig a járdán közlekedést 
a KRESZ tiltja, a rakodás, szállítás 
stb. lehet indok, de az, hogy a gép-
jármű tulajdonosa nem hajlandó 
néhány métert gyalogolni az autó-
jához, nem. Ennek ellenére rendő-
reink elnézik ezt, szemben azzal, ha 
valaki beugrik a piacra vásárolni.

Tény, hogy ahogy az Október 
23-a téri, úgy a Bárány utcai la-
kótelep is kinőtte magát. Amíg a 
nyolcvanas években egy-egy lépcső-
házban csak egy-két embernek volt 
autója, ez mára fordítva igaz: mára 
csak egy-két embernek nincs. A ter-
vezéskor nem gondoltak arra, hogy 
egyszer eljön ez az idő is.

Amíg az illetékesek nem ta-
lálnak megoldást a parkoló hi-
ányra, addig érdemes lenne a 
kirívóan „pofátlanul parkolók-
kal” szemben határozottabban 
fellépni, mielőtt a jelenség álta-
lánossá nem válik a városban.

könyvelő

A nagykőrösi Önkormányzati 
Hírek karácsonyi számában is 
megjelentek a szokásos fideszes 
reklámok, a 15. oldal jobb alsó sar-
kában például az, hogy a „kultúra 

költségvetési támogatása” 2010-
ben 172 milliárd volt, 2020-ban 
pedig 584 milliárd lesz. Szépen 
hangzik, és aki nem tájékozott 
az ország költségvetésének rész-
leteiben, az könnyen el is hiszi, 
hogy mennyire nagyszerűen dolgo-
zik az Orbán-kormány. Pedig ez 
a reklám sem más, mint a már 
megszokott csúsztatás, a kor-
mányzati hazudozás része.

Először is érdemes tudni, hogy 
Magyarország költségvetésében 
nincs és nem is volt olyan tétel, 
hogy „kultúra támogatása”. Így a 
közölt két szám összehasonlítása 
sem lehetséges. A költségvetésben 
különböző sorokon szerepelnek 
azok az összegek, amelyeket kultu-
rális célokra költenek. Ebből adó-
dóan a támogatás végösszege attól 
függ, hogy mit is számolunk bele. 
A most közölt szám azért ilyen 
magas, mert abba a kormányzati 
hazugsággyár beleszámolta a bu-
dai Várban és a Városligetben zaj-
ló építkezések költségeit is. Tehát 
nem a könyvtárak, kulturális 
központok, filmgyártás, szín-
házak stb. állami támogatása 

emelkedett kiugróan, hanem az 
Orbán-kormány nagyberuházá-
sait is a kulturális támogatások 
közé sorolták.

Az említett hirdetés nem csak a 
saját hazugsá-
ga miatt figye-
lemre méltó, 
hanem amiatt 
is, hogy ha 
már dicsek-
vésre méltó-
nak tartják 
a megnöve-
kedett ösz-
szeget, akkor 

vajon abból miért nem jut a 
nagykőrösi levéltár megmenté-
sére? Hogy van az, hogy sem Czira 
Szabolcs polgármester, sem Kört-
vélyesi Attila helyi Fidesz elnök, 
sem Földi László országgyűlési kép-
viselő nem képes ebből az állítóla-
gos 584 milliárdból néhány milliót 
lecsippenteni, amivel a város egyik 
értékes intézménye helyben lenne 
tartható. Mindez két dolgot jelent-

het: vagy hazudik a propaganda 
és a hirdetett 584 milliárd nem 
létezik, vagy Nagykőrös vezetői 
ebben az esetben is képtelenek a 
város érdekeit képviselni.

könyvelő

Sok a szabálytalanul parkoló 
autós Nagykőrösön
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-, mert előbb vagy utóbb, de biz-
tosan megbukik! – állítja Okos 
Béla könyvelő.

***
Az érdemi, valódi problémák-

nak általában nincs bal- és jobb-
oldala, csak a politikának.

***
A politikus telefonos üzenetrög-

zítőjével a legjobb mostanság tár-
salogni, mert az legalább nem szól 
vissza.

***
A választópolgár olyan, mint a 

nyitott kapu: előbb-utóbb valame-
lyik politikus ugyanis jól becsapja 
őket!

***
Sebes Maca örömlány szolgáltató 

hotelt nyitott: legalább kétszáz jól 
fizető éjszakára számít 2020-ban.

***
Az iskolák és az államtól füg-

gő intézmények mindig is a leg-
megbízhatóbb támaszai voltak 
a diktatórikus magyar politikai 
berendezkedéseknek! – így em-
lékezik özv. Tropasevics Gyulá-
né kisnyugdíjas.

***
A nagy politikai gondolatok 

mostanában az egyszeri város-
ban rendre a helyi kocsmákban 
születnek.

***
Az Emberi Erőforrás Miniszté-

rium összevonja a szemészetet az 
orthopédiával, hogy egyszerre tud-
ják mindenkinek – mint ahogyan a 
nóta mondja – vizsgálni a nézését 
meg a járását!

***
A MÁV jelenti: „Vonatjaink to-

vábbra is pontosan késnek!”
***

Az egyszeri város vezetőinek jel-
mondata csak kissé változott 2020-
ra: Folytatjuk, csak persze azokkal, 

A bolond az, aki azt hiszi, 
hogy mindent tud, a bölcs vi-
szont élete végéig tanul.

***
A mai magyar belpolitikában a 

hála ismeretlen fogalom.
***

Az egyszeri városban a több-
ség még mindig azt hiszi, hogy a 
demokráciában is ugyanúgy kell 
politizálni, mint a rendszervál-
tás előtti egypártrendszerben.

***
A politikában nem megbocsáta-

ni kell, ha össze akarunk fogni, ha-
nem felejteni tudni.

***
A sport az, amire mi azt mond-

juk! – állítja az egyszeri városban az 
egyszeri bálszervező nő.

***
Az egyszeri polgármester 

mindig az ellenzéktől várja 
bármire is a jogi megoldást, és 
ő mindeközben – mint a város 
megválasztott vezetője – az elő-
kelő, semmit sem tudó idegent 
alakítja a nyilvánosság előtt.

***
A jó emlékezet, hogy ki, mi-

kor és mit mondott sok min-
denre magyarázatul szolgálna az 
egyszeri városban.

***
A legvadabb diktatúra sem 

tart örökké – hiszen ezt a törté-
nelem egyértelműen bizonyítja 

ÜGYELETES GYÓGYSZERTÁRAK
ABONY

Január 6-től 12-ig: CSONTOS PATIKA, Vasút út 22.
Január 13-től 19-ig: BENU GYÓGYSZERTÁR, Kossuth tér 17.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 17.30-22.00 óra
szombat 12.00-22.00 óra
vasárnap 08-22.00 óra

NAGYKŐRÖS
Január 6-től 12-ig: ARANY PATIKA Szabadság tér 11.
Január 13-től 19-ig: OROSZLÁN GYÓGYSZERTÁR Kecskeméti út 18.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 19.00-től másnap 8 óráig
szombaton 18.30-tól vasárnap  8 óráig 
vasárnap 11.00-től hétfő 8 óráig
(szombaton 18.30-ig a Patika+ Cifrakert Patika nyitva)
(vasárnap 11 óráig az Oroszlán Patika nyitva)

CEGLÉD
január 6.           PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Malomtó szél 30. (TESCO)
január 7.           TÖMÖRKÉNY GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 51-53.
január 8.           SZENT IMRE GYÓGYSZERTÁR Szent Imre h.u.22.
január 9.           KÍGYÓ PATIKA Reggel u. 2.
január 10.         FELSZEGI GYÓGYSZERTÁR Bajcsy-Zsilinszky tér 3/a.
január 11.         SZENT ANNA GYÓGYSZERTÁR Kőrösi út 11.
január 12.         BELVÁROSI GYÓGYSZERTÁR Szabadság tér 9.
január 13.        GYÓGYÍR GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 7.
január 14.         PINGVIN PATIKA Múzeum u. 2-4.
január 15.         CHULEK GYÓGYSZERTÁR  Kőrösi út 51.
január 16.         PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Malomtó szél 30. (TESCO)
január 17.         TÖMÖRKÉNY GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 51-53.
január 18.         SZENT IMRE GYÓGYSZERTÁR Szent Imre h.u.22.

január 19.         KÍGYÓ PATIKA Reggel u. 2.

ORVOSI ÜGYELET
SEGÉLYHÍVÓ: 112

ABONY
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 11.00-tól 16.00-ig készenléti 
ügyelet
16.00-tól 08.00- ig éjszakai ügyelet
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-ig 
Helyszín: Újszászi út 21. 
Tel: 53-655-800
NAGYKŐRÖS
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 16.00-tól 08.00- ig 
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-ig 

Helyszín: Magyar u. 2. 

Tel: 53-350-377

CEGLÉD
Hétvégén és ünnepnap (tárgynapon) a 
GYERMEKORVOSI ÜGYELET reg-
gel 8 órától este 20 óráig működik.
Telefonszám: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kárpáti Aurél u. 9.
A folyamatos, sürgősségi ellátás érdeké-
ben, ha nincs gyermekorvosi ügyelet, ak-
kor továbbra is a felnőtt háziorvosi ügyelet 
végzi a betegellátási feladatokat:
Telefon: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kossuth F. u. 17.

ÁLLATORVOSI ÜGYELET

A KÖZPONTI ÁLLATORVOSI ÜGYELET TÉRSÉGÜNKBEN MEGSZŰNT.

A hétvégi ellátásról érdeklődjön választott állatorvosától!

akik még nem távoztak el tőlünk!
***

A helyi egyszeri kormánypár-
ti politikus bevallotta, hogy ha 
az általa összeállított frakció 
tagjainak az agyát egy verébbe 
koncentrálná, akkor az a veréb 
még mindig csak hátrafele tud-
na repülni.

***

Sebes Maca örömlány szerint na-
gyon szomorú dolog az, ha valaki 
egyedül látható a nyilvánosságra 
hozott pornó fényképen.

***
Az MNB elnöke, Matolcsy 

György végképp nem érti, hogy 
miért nem romlik tovább a forint, 
mert ő eddig sem avatkozott be a 
pénzromlás ellen.

***
A jövő tömegsportja – a poli-

tikusok szerint – az ámokfutás 
lesz!
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Olvasói levél: Szilveszter után…

December közepéig 37-en
fagytak meg

Olvasói levél: Az okostelefonról

A Magyar Szociális Fórum szer-
dai jelentése szerint december kö-
zepéig 37-en fagytak meg fűtetlen 
lakásokban, közterületen, és kór-
házba szállításukat követően.

A társadalmi szervezet tájékoz-
tatása szerint a tavalyihoz képest 
növekvő tendenciájú a rendkívüli 

kihűlés miatt bekövetkező elhalá-
lozás.

Az áldozatok kétharmada fűtet-
len otthonában, és kórházba szál-
lítása közben, illetve beszállítása 
után halt meg, a többiek pedig a 
szabad ég alatt.

Fűtetlen lakásokban élő embe-
rek, és érdekükben közbenjáró 
szomszédjaik kérték az MSZF-et, 
járjon közben, hogy szociális tűzi-
fát kaphassanak, mert különböző 
okokból megtagadták tőlük – tu-
datta az emberjogi szervezet.

 
Kiadta: MSZF SZK

www.mszfszk.hu

Magam tanárember vagyok, 
és nap, mint nap tapasztalom, 
hogy a fiatalok, még az általá-
nos iskolákban is ötven-százezer 
forintos mobiltelefonokkal jár-
kálnak. Egymással szinte nem 
is beszélnek, hanem csak – di-
vatos szóval élve – chatelnek, és 
sms-eznek egymással. A google, 
amely szintén elérhető mobil 
okostelefonról, viszont iszonya-
tos adatmennyiséget zúdít a fi-
atalokra. Ezért a legtöbb fiatal 
az adatok közlését összetéveszti 
a tudás fogalmával. 

Ha házat építünk, hogy 
az biztosan álljon, azt meg 
kell alapozni. Nos, ez a tu-
dásalap, amire fiataljaink 
építkezhetnének, tulajdon-
képpen hiányzik. Ezért a tu-
dás, amelyet így szereznek, még 
lexikális tudásnak sem fogható 
fel, hiszen felidézéséhez nélkü-
lözhetetlen eszköz az okostele-
fon. 

Az okostelefon tehát olyan 
háttérmemória, mellyel az em-
beri agy memóriaszinten egy-
általán nem versenyezhet. A 
mobiltelefon, mintegy bubo-
rékba zárja a használóját. Ez a 
buborék csak más, okostelefon 
használó felé nyitott. A közvet-
len környezet felé nem. 

Igen, a rendszeres okoste-
lefon használók köznapi érte-
lemben úgy viselkednek, mint az 
autisták, azaz nem vesznek tudo-
mást a közvetlen környezetükről. 
Ez szerintem rendkívül káros, és 
rombolja a családot, a baráti kap-
csolatokat, de magát a társadalmat 
is.

A könyvolvasás ma már nem 
divat, pedig a könyv évszázadok 
óta segíti az embert a valódi, meg-
alapozott tudás elsajátításában. Az 
emberiség történelmében voltak 
már korszakalkotó találmányok, 
melyek megváltoztatták a világot. 
Ilyen volt a gőzgép, a vasúti közle-
kedés, sőt a repülés is. 

De, hogy az emberiség ezt meg-
szokja, akkoriban évtizedek, évszá-
zadok álltak rendelkezésre. Ma, a 
mobiltelefonnal a világ egycsa-
pásra megváltozott, elmélyítve a 
generációs szakadékot. Hiszen a 

fiatalok használják a számítógépet, 
a tabletet és az okostelefont, míg 
az idősebbek ezeket csak részben, 
vagy egyáltalán nem használják. 

A ma egyszerű embere is a tech-
nikai találmányok következtében 
jóval kényelmesebben és egészsége-
sebben él, mint például egy király 
a középkorban. De az okostelefon 
egyszersmind ellenőrizhetővé 
teszi a politikai hatalom számá-
ra a magánéletünket, és máris 
beköszöntött a sokak által meg-

jósolt szép új világ. Amikor az 
embereket a hatalom, mint egy 
méhkirálynő, irányítja és ellenőr-
zi.

Kínában van már erre példa, és 
működik is. Innen már csak egy 
lépés az, hogy az a bizonyos okos-
telefon az ember agyába legyen be-
ültetve chip formájában, és ezáltal 
végképp irányíthatókká és ellenőriz-
hetőkké válunk…

Ezeket a gondolatokat kívántam 
leírni, és közölni a nyilvánossággal, 
bár – tanárember lévén – nevemet 
nem kívánom aláírni a cikkemnek. 
Bár nem politikai fejtegetést írtam, 
csak részben, de félek attól, hogy 
azonnal másképpen gondolkodó-
nak fognak nyilvánítani, és ez még 
az állásomba is kerülhet…

egy olvasó
név és cím a szerkesztőségben

Szilveszterkor az emberek min-
dig fogadalmat tesznek. Leszoknak 
a dohányzásról, az ivásról, boldog, 
hűséges családi életet élnek majd, 
stb.

Persze ezzel ugyanígy vannak a 
politikusok is, hogy majd jövőre…

Ígérni mindenki tud, de jól 
tudjuk, hogy csak az számít, 
amit az ígéretből betartanak. 
Elgondolkodtam azon, ha a sok 
civil polgár betartaná az ígé-
retét, akkor ez az ország egy 
igen toleráns, egymást tisztelő, 
szenvedélyektől mentes ország 
lenne. 

De, hát ez nem így van. És ez már 
rögtön szilveszter után, az újév első 
napjaiban azonnal kiderül. Mert, 
aki azt ígérte, hogy nem fog cigizni, 
az szinte láncdohányosként szívja a 
cigarettákat, és aki azt ígérte, hogy 
nem fog inni, szilveszter óta képte-
len volt kijózanodni. Talán majd a 
jövő hétre, mikor letelt a szabadsá-
ga. 

Aztán egyre-másra hallani 
családi tragédiákról, hogy le-
szúrta, agyonverte, megfojtotta 
házastársát. Legszörnyűbb az, 
hogy ezek a családi drámák kiskorú 
gyermekek előtt történnek. Ilyen 
lenne ez a társadalom, amely ide-
gengyűlöletre épít? Úgy látszik, 
ma már nemcsak az idegeneket 
gyűlöljük, hanem a magyar a 
magyart is. Nem becsüljük egy-
mást, és a hétvégi autós közlekedés 

egy hadiállapotként fogható fel. 
Rengeteg a halott, és ami a legször-
nyűbb, mindez azért következik 
be, mert a KRESZ legelemibb sza-
bályait sem tartják be a közlekedők. 
Így igen gyakori az ittas autóve-
zetés, a gyorshajtás, de az is, hogy 
a gyalogosok féktávolságon belül 
lépnek le az úttestre. 

Ahogy nézem fenti soraimat, bi-
zony semmi jót nem jósolok 2020-
ra! 

A politikusok megint csak ígér-
getnek, a nép meg hiszi is, meg nem 
is, amit mondanak. Ha az ember 
hallgatja, vagy olvassa a hivatalos 
politikai propagandát, és azt össze-
veti a saját élettapasztalataival, bi-
zony megállapíthatja, hogy az ígé-
retek és a valóság szinte köszönő vi-
szonyban sincsenek egymással. Az 
élelmiszerárak elszabadultak, és 
ez a tény már a legszegényebbek 
megélhetését veszélyezteti. 

Sokan hűlnek ki fűtetlen la-
kásukban, mert a rezsicsökken-
tés ellenére sincs pénzük fűteni. 
És nemcsak a hajléktalanok hal-
nak meg az utcákon ily módon, 
hanem még a lakásban maradt 
idősek is. Ez egészen egyszerűen 
elszomorító, és tragikus.

Mondják újévkor sokan, hogy 
boldog új évet! Én már csak annyit 
mondok, hogy boldogabb új évet!

egy olvasójuk
név és cím a szerkesztőségben
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N é p   h a n g j a:  Ö n ö k   í r t á k!

Olvasói levél: Új irány keresése a Fideszben
Az október 13-i választáson 

igen nagy pofont kapott a Fi-
desz. Persze minden fórumon mu-
tatták és hangoztatták, hogy egész 
Magyarország sárga maradt. Csak 
itt-ott egy-egy pont váltott ellenzé-
ki színre. És biztos Fideszes többség 
maradt volna, ha ez országgyűlési 
választáson születik. A lényeget, 
hogy a 2/3-os többségtől már mesz-
sze tartunk, azt viszont mélyen el-
hallgatták. Arról is hallgattak, és 
hallgatnak, hogy az ország szí-
vét, a fővárost szinte teljesen el-
vesztették, nemcsak a kerületek 
többségét, de a főpolgármesteri 
széket is. Sőt az ellenzéké lett 
egy sor megyeszékhely és több 
nagyváros is. Ez bizony több mint 
három millió embert jelent. 

Meg is indult a nagy kupak-
tanács, hogyan szerezhető vissza 
az ország. És méginkább, hogy 
hogyan állítható le a mindent le-
taroló Fidesz további erodálódása. 
Arra is rájöttek, az eddigi váltópo-
litika megszűnt. Már nem lehet a 
kormányváltások után majd nagy 
hangon sorolni az előző kormány 
hibáit, csalásait, százakat megvá-
dolni, sőt lecsukni, és aztán pár 
hónap elteltével szép csendben ej-
teni a vádakat, majd a bűnösöket 
szabadon engedni, sőt kárpótolni. 
Mert „a következő kormányvál-
táskor majd ugyan minket is kicsit 
meghurcolnak, de aztán úgyis ki-
engednek”. Ehhez az MSZP már 
nem lehet partner, mert időközben 
oda jutott, hogy mára a szimpati-
zánsai szinte teljesen eltűntek, le-
morzsolódtak. Így lehetséges, hogy 
a 2022-es választásokon az 5 %-os 
határt se fogja tudni elérni, amivel 
a Parlamentben tudna maradni. 
A jelenlegi három nagyobb párt, a 
Momentum, a Jobbik és a DK pe-
dig úgy tűnik a fenti „játékra” nem 
lesz hajlandó. 

És mit vajúdott ki a Fidesz 
„bölcs” vezérkara? Egyelőre a 
hegyek csak egeret szültek. Bár 
több hibájukat magukban elis-
merhetik, de a hatásos ellenszer 
megtalálásától még messze van-
nak. Ehhez ugyanis olyan alap-
vető elveikhez kellene nyúlniuk, 
amitől nagyon irtóznak, hiszen 
a finoman törvénybe iktatott 
korrupciót és a rablást kellene 
feladniuk. Ezért más irányban 

próbálkoznak keresgélni. Észre-
vették például, hogy bár csökken 
a 18-ik évet évente betöltő, és ezzel 
választásra jogosultságot szerző fia-
talok száma, ezek már nemigen tá-
mogatják a Fideszt, sokkal inkább a 
Momentumot, sőt akár a Jobbikot 

is! Az ő számuk négy év alatt száz-
ezrekre fog nőni! Novák Katalin 
miniszter asszony ki is nevezett 
(valószínű felsőbb utasításra) egy 
egyetemista diáklányt helyettes ál-
lamtitkárnak maga mellé, mintegy 
mézes madzagnak a fiatalok felé, 
lám egy tapasztalatlan fiatal is lehet 
magas polcon a Fideszben. Igaz, 
ehhez törvényt kellett módosíta-
ni, de a 2/3-os többségükkel ezt is 
megtehetik. Több talpnyaló is 
megszólalt, mint például a volt 
alkotmánybíró Stumpf István 
a 168 órában és a HVG-ben is 
megeresztett olyan mondato-
kat, mintha bírálná a Fidesz 
eddigi tevékenységét, de a sorok 
mélyén kibújik a szög a zsák-
ból. A Fideszből kiábrándult, 
megcsömörlött, vagy kihátrált 
jobboldali értelmiséget akarja 
ezzel visszacsábítani. Stumpf 
azt próbálta valójában elhitet-
ni, „nem a Fidesz főirányával, 
hanem a helyi elkanászodott 
kiskirályokkal van a baj”. A két 
lapban Stumpf úr fő mondaniva-
lója is megjelenik. Mint elmondja 
Magyarország számára nincs más 
alternatíva, mint „amit Orbán 
Viktor most kínál a társadalom szá-
mára még mindig elfogadhatóbb, 
mint amit az ellenzék még csak 
most próbálgat megfogalmazni”. 
Előszedték, és megszólaltatták a 
korábban a XII. kerületbe félre-
dugott Pokorni Zoltánt is, mint a 
Fidesz hajdani, még nem lopós ko-

rának egyik vezető politikusát, vagy 
az erkölcsi hulla és többmilliárdos 
korrupciós ügybe keveredett Bor-
kai Zsolt helyére kiszemelt Dézsi 
Csaba András főorvost is. Utóbbit 
Győr polgármesterének szánják. 
Róla ugyanis csendben tudják, 

hogy a pesti főnököknek nem fog 
merni ellentmondani, bármit kí-
vánnak is tőle. 

Minden próbálkozás és vál-
toztatásnak tűnő igyekezetük 
ellenére a Fidesz alapjaiban nem 
tud és nem is akar változni. 
A Magyar Közlöny legutóbbi 
számában jelent meg például 
az 1809/2019.(XII.27) számú 
Kormányrendelet, amely sze-
rint Orbán Viktor 14,2 milli-
árd Ft-ot oszt ki év végi jutta-
tásként külföldi egyházaknak 
és főleg focicsapatoknak. Utób-
biak között például a Sepsi-
szentgyörgyi csapatnak 2,1, a 
Lendavainak 1,3, a Komarovói-
nak 2,26, a Topolyainak 2,51, a 
Csíkszeredainak 2,785 Milliárd 
Ft-ot.  (ha a Révkomáromi (Ko-
marovó) csapatnak a vezetőkkel 
együtt 40 tagja lenne, akkor 
fejenként mindegyikük 56,5 
Millió Ft-ot kapott!!! Nem sem-
mi! )  Azt nem is kell mondani, 
hogy a fenti 14,2 milliárdnak 
88,4 %-a ment a focira. Ha a 14 
milliárdot a jelenlegi 2,6 millió 
nyugdíjasra költötték volna ha-
zánkban, akkor mindegyikük 
5460 Ft-ot kaphatott volna Ka-
rácsonyra. Persze nagyon sok 
más, életbevágóan fontos célra 
is költhették volna. 

Baky Miklós
kép: Internet

Olvasói vers: 
Boldog születésnapot 

kis Bence
Olyan gyorsan szaladt el ez az 

évecske,
Sokat nőttél már Te aranyos kis 

Bence.
A Kis Jézus ajándékba hozott 

minékünk,
Ezzel boldogabbá tette a mi 

életünk.

Boldogság, öröm, hogy nekünk Te 
születtél,

Családunk fájának legszebb 
gyümölcse lettél.

Nagyszüleidnek arany csillaga 
lettél,

Minket, vén öregeket boldog dédivé 
tettél.

Dédi mama a mai kor 
lehetőségeinek köszönheti,

Nap, mint nap a növekedésedet 
nézegeti.

Aranyos baba voltál 
csokornyakkendőben,

Nézted nagy szemeiddel az 
ismeretlent meglepődve.

Néztük minden hónapban a 
változást,

Úgy néztünk, mint a jó Isten 
áldását.

Láttuk növekedésednek minden 
mozzanatát,

Édes anyukád karjaiban szíved 
megnyugvását.

Családunk boldogsága! Papádba 
beleszerettél,

Minket, öregeket is gyorsan 
megkedveltél.

Láttuk, már másképp látod ezt a 
nagy világot,

Durcás vagy, a játékodat a földhöz 
vágod!

Már négykézláb szaladsz a 
kislabda után,

Ha nem villog, mérgesen földhöz 
vágod ám!

Kis fogad fehéren virít, harapni 
tudsz már,

Felállsz, bizonytalanul járni tudsz 
talán.

Egészségben, boldogságban telt el 
egy évecske,

Sok boldog születésnapot kívánunk 
neked kis Bence.

Legyél egészséges, éljél szeretetben, 
boldogságban,

Éld meg az öregkort, s legyél 
családfánk új hatása.

K. Tóth István



Heti Hírek10 2013. január. 01.10 2020. január 08.HETI HÍREK

Feledékenység, vagy szándékos átverés?
Már hagyománnyá vált az év kezdetén a fogadalmak tétele. Sokan olyan 

dolgot is megfogadnak, melyre egészes biztosan képtelenek. Ugyanakkor 
olyanok is akadnak, akik még az év vége előtt tett ígéreteiket felejtik el az 

újévi hangulatban. Jó példa erre Dr. 
Körtvélyesi Attila alpolgármester, 
aki köszöntőjében a tervek felso-
rolásából kihagyta a kampányban 
még beígért 29.000 Ft-os csatorna-
pénz visszafizetését! 5000 családnak 
ígérték meg, hogy a visszajáró (Jobb 
Nagykőrösért szerint 150 000) fo-
rintból 29 000-et kifizetnek az ön-
kormányzati választások után.

Ennyit érnek a helyi Fidesz elnök, 
Körtvélyesi Attilának a 2020-ra vo-
natkozó ígérvényei...

Zágráb Nándor újévi köszöntője
„Mit kívánok a nagykőrösi lakosságnak 2020-ra?”
Az éveleje a fogadalmak és a jókívánságok időszaka. Ennek tükrében so-

kan, sokféle módon köszöntik egymást az újév kezdetekor.
Én azonban most csak egy dologra koncentrálok. Azt kívánom Önök-

nek, hogy a hatalom birtokosai ne éljenek vissza a pozíciójukkal és tisztes-
ségesen számoljanak el a rájuk bízott pénzzel. Az Önök pénzével.

Képzeljenek el egy olyan szituációt, hogy amikor egy kisnyugdí-
jasnak kiviszi a postás a havi nyugdíját, mondjuk 140 000 forintot, 
akkor odalépne kettőjükhöz egy öltönyös úriember a kormány ré-
széről és visszakérne belőle 15 000 forintot. És ez minden hónap-
ban megismétlődne.

Gondolom, nagy lenne a felháborodás.
Nos, napjainkban is valami hasonló történik. Csak trükkösen, 

úgy hogy az érintettek ne vegyék észre. Oly módon, ahogy a béká-
kat megfőzik egy folyamatosan melegített vizes edényben.

Ugyanis havi 15 000 forintot buknak a nyugdíjasok a Fidesz kormány-
nak köszönhetően...

Ennek leleplezésében Dr. Csáky András ceglédi polgármester nyújtott 
nekünk segítséget.

Múlt év végi interjújában elmond-
ta, hogy 18,5 % volt az élelmiszer 
árak egy év alatti emelkedése.

Vagyis, ha egy nyugdíjas havi 140 
000 forintot kap kézhez és ebből ha-
vonta 100 ezer forintot költ élelmi-
szerre, akkor a 3,5 % - os nyugdíjeme-
lés, valójában mínusz 15 % - ot jelent 
a részére.

Ez pedig 15 000 forint veszteséget okoz minden hónapban...  A bérből 
és fizetésből élők, hasonló paraméterek mellett havi 10 000 forintot buk-
nak, mivel az ő esetükben 8 % az emelés...

Mindeközben a tévében azt látják, a rádióban azt hallgatják, az 
újságban azt olvassák, hogy egyre jobban élnek...

Vagy gondoljunk a nagykőrösi csatornapénzre. Teljesen egyértel-
műen bebizonyosodott, hogy 5 ezer nagykőrösi családnak a koráb-
ban kifizetett 94 000 forinton túl, további 150 000 forint járna 

vissza. Amiből hosszas huzavona 
után a fideszes polgármester elismert 
29 000 forintot és megígérte, hogy 
kifizeti a választások után. Azóta  
eltelt három hónap és nem fizetett 
semmit. Mindig kitalálnak egy újabb 
indokot a fizetésképtelenségre, hátha 
megunja a nagykőrösi lakosság...

Ezért egy fogadalmat teszek a jövő évre. 2020-ban minden olyan vissza-
élésről tájékoztatni fogom a nagykőrösi lakosságot, ami a tudomásomra jut. 
Továbbá a gazdasági és pénzügyi feladatokkal megbízott 
önkormányzati bizottságok elnökeit nyilvános konzultá-
cióra hívom. Ennek keretében tisztázni kell, miért nem teljesíti a 
nagykőrösi önkormányzat a lakosság felé fenn álló kötelezettségeit.

Ezek függvényében kívánok Boldog új évet Nagykőrös 
teljes lakosságának, beleértve a tősgyökeres és a „gyütt-
mönt” városlakókat is!”

Kinek a feladata a nagykőrösi utak, járdák 
tisztán tartása?

Január 3-ra virradóra korcsolyapályává változott Nagykőrös. A 
Facebookon sorra jelentek meg a felháborodott bejegyzések, ame-
lyekben az áldatlan állapotot elszenvedők az utak állapotát kifo-
gásolták, egyúttal felvetve a kérdést: kinek lett volna a feladata a 
csúszásmentesítés, az utak és járdák szórása?

A felelősség kérdését maga Czira Szabolcs tisztázta abban a tájékoztató-
ban, amelyet a múlt évi utolsó képviselő-testületi ülésre terjesztett be „a 
2019/2020 évi téli üzemeltetési feladatok ellátására való felkészülésről”.

Ebből kiderül, hogy a Magyar Közút Nonprofit Zrt. tavaly november 
11-én megadott tájékoztatása értelmében 2019. november 10-től 2020. 
március 15-ig tart fenn ügyeletet. Az utak kezelése az előző évekhez ha-
sonlóan az időjárás függvényében és az utak besorolása szerint történik.

Nagykőrösön és a város térségében a következő utak, útszakaszok taka-
rítása tartozik az állami közútkezelőhöz: 441. számú út (Cegléd-Kecske-
mét), Kocséri út, Törteli út, Sóderos út, Pesti út a lajosmizsei elágazásig, 
Pótharaszti, Kossuth Lajos és Szolnoki utcák, valamint a piactól a Csong-
rádi úti iskoláig tartó útszakasz, illetve a vasútállomáshoz vezető út.

Az önkormányzat kezelésébe az előbb említett utakon kívüli közterüle-
tek tartoznak. A város az ezzel kapcsolatos feladatot saját cégével, a KÖ-
VA-KOM Nonprofit Zrt-vel végezteti, szerződés alapján.

Ugyancsak a polgármester tájékoztatójából derül ki, hogy a KÖVA 
tervet készített, amely részletesen meghatározza a városi úthálózat téli 
üzemeltetésének előkészítési feladatait, végrehajtásának rendjét és az al-
kalmazott technológiákat. Eszerint a KÖVA az utak takarítását fontossági 
sorrend alapján három ütemre, az ütemeket pedig két járatra bontotta.

Czira Szabolcs kiemelte, hogy az elmúlt években megépült szűk kereszt-
metszetű utcákból a hó eltakarítása nem valósítható meg tolással, mivel a 
munkagép vagy a magáningatlanra, vagy a járdára tolja a havat, ezért az 
utcákban a hó kihordására és felrakodására lehet szükség.

Fontos tudni, hogy a külterületi (gyűjtő) földutak és belterületi földu-
tak hó húzása átlagosan 10-20 cm-es hóvastagság esetén kezdődik meg.

A tájékoztató külön foglalkozik a kerékpárutakkal és a járdákkal. A köz-
parkok, fő közlekedési utak járdáinak gépi takarítását, síkosság-mentesí-
tését ugyancsak a KÖVA végzi. A 2010. szeptember 1-én hatályba lépett, 
fás szárú növények védelméről szóló kormányrendelet szerint parkokban 
kizárólag környezetkímélő szóróanyag használható hó és síkosság-mente-
sítésére.

A nagykőrösi önkormányzat köztisztaságról és hulladékgazdálkodási 
közszolgáltatásról szóló rendelete alapján minden nagykőrösi ingatlan-
tulajdonos, bérlő, használó köteles gondoskodni az ingatlannal határos 
közterület tisztán tartásáról, hó- és síkosság-mentesítéséről.

Vannak olyan járdaszakaszok, közterületrészek, melyek takarítása, sí-
kosság-mentesítése hatékonyan csak kézi munkával végezhető el. Ilyen 
területek a gyalogátkelőhelyek, autóbusz megállók, közutak kereszteződé-
sénél lévő járdák (ahová a hótoló gép odatolja a havat), nagy havazás esetén 
közutak csatlakozása. Ezek takarítását a Nagykőrösi Szolgáltató Központ 
végzi. A biztonságos feladatellátás érdekében a munkavállalók ügyeletet 
tartanak fenn. A gépi és kézi hóeltakarítás 4-5 cm-es átlagvastagságnál kez-
dődik meg. 

Annyi biztos, hogy a Meteorológiai Szolgálat előrejelzései alapján 
már tudni lehetett, hogy január első napjaiban fagyra ébredünk, és 
ebből adódóan csúszós utakra számíthatunk. Ennek ellenére nem ta-
pasztaltunk semmiféle síkosságmentesítést! Az Abonyi út-Batthyány 
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út kereszteződésénél jól látható, hogy hová vezetett mindez.

Zágráb Nándor települési képvi-
selő elmondta, hogy számtalan segít-
ségkérő telefonhívást és sms-t kapott 
január 3-án. Például:

Reméljük a felelősségre vonás megtörténik az ügyben azért, hogy a jö-
vőben ne fordulhasson elő hasonló felelőtlenség és szakmaiatlanság… 

A Jobbik a Kúriához fordult az állatkínzók 
szigorúbb büntetése érdekében

Tavaly, december 18-án a Nemzeti Választási Bizottság (NVB) fideszes 
többsége leszavazta a Jobbik azon kezdeményezését, hogy népszavazás 
döntsön arról, miszerint az állatkínzók letöltendő börtönbüntetésben ré-
szesüljenek kegyetlenkedéseik miatt. A népszavazási kezdeményezés lesöp-
rése miatt a Jobbik felülvizsgálati kérelemmel fordult a Kúriához, abban 

reménykedve, hogy megváltoztatják 
az NVB felháborító döntését, és 
utat engednek a népszavazásnak. A 
parlamentben a Fidesz-KDNP nyolc 
alkalommal állt az állatkínzók pártjá-
ra, vagyis nyolcszor akadályozta meg 
a törvény szigorítását! – írja sajtóköz-
leményében Dudás Róbert, a Jobbik 
országgyűlési képviselője.

Pályázat tanyán élőknek
Tanyák háztartási léptékű villamos energia és vízellátás, valamint 

szennyvízkezelési fejlesztései címmel pályázhatnak a térségünkben 
is a tanyán élők!  - hívja fel a figyelmet a Jobb Nagykőrösért elnök-
sége. 

„S természetesen nem csak a közszolgálatot látjuk azzal, hogy ezt 
az információt eljuttatjuk a tanyán élő lakossághoz a Heti Hírek 
segítségével, hanem próbálunk konkrét segítséget is nyújtani a pá-
lyázathoz. Így kérem, hogy akit érdekel, és az induláshoz szeretne 
segítséget, hívja kollégánkat a 06-30-316448-as telefonszámon” – 
nyilatkozta a Jobb Nagykőrösért képviselője, Zágráb Nándor. 

Figyelem! A beadásra már kevés idő áll rendelkezésre, így aki indulni 
szeretne, annak gyorsan kell cselekednie. Határidő: 2020. április 03. 

A felhívás kódszáma: VP6-7.2.1.4-17

Támogatást igénylők köre:

Azon 18. életévét betöltött, cselekvőképes személy, aki:
a. a támogatási kérelem benyújtását megelőző év január 1-től életvitel-

szerűen tanyán, mint lakóhelyén, vagy a lakóhelyével azonos településhez 
tartozó tanyán, mint tartózkodási helyén él (a lakcímkártya és a személy-
azonosító igazolvány másolatával kell igazolni, mely a kérelemhez csato-
landó), 

b. a tanya a körzeti földhivatali nyilvántartás szerint a saját, vagy közeli 
hozzátartozója tulajdonában van.

A támogatási összeg maximálisan 6,2 millió forint.

Támogatás formája : vissza nem térítendő.

Támogatás mértéke: 95%.

Támogatás célja: A felhívás célja azon tanyák infrastrukturális ellátott-
ságának fejlesztése, amelyek villamos energia, vízellátási rendszere, vagy 
szennyvíz kezelése elavult, illetve nem megfelelően, vagy nem került ki-
építésre.  A felhívás keretében a tanyákon élő népesség életminősége és a 
vidék népességmegtartó képességének javulása várható.

K e d ve z m é -
nyezettek köre: 
Támogatási ké-
relmet az a szer-
vezet/személy 
nyújthat be, 
amely rendelke-
zik az 2007. évi 
XVII. törvény 
28.§-a szerint 
ügyfél-azono-
sítóval, tehát a 
törvény 9/B.§ 

c) pontja szerinti kérelemre nyilvántartásba vett ügyfél.

Kötelezően megvalósítandó önállóan támogatható tevékenységek:
a) háztartási léptékű szigetüzemű, vagy hálózatra kapcsolt villamos 

energia rendszer kiépítése:
– villamosenergia-ellátást biztosító fejlesztés, beleértve a megújuló ener-

giával történő
fejlesztést.
b) háztartási léptékű ivóvízellátást szolgáló rendszer kiépítése:
– kútfúrás;
– vízbeszerző, vízkezelő, víztározó, vízelosztó, víztisztító létesítmények 

és felépítményei, mely nem haladja meg a napi 50 személy vízellátását;
– háztartási törpe-vízmű.
c) háztartási léptékű szennyvízkezelést, -tisztítást szolgáló rendszer ki-

építése:
– egyedi szennyvízkezelő berendezéssel;
– tisztítómezővel ellátott oldómedencés létesítménnyel.

A felhívás keretében az alábbi tevékenységek önállóan nem, csak vala-
mely önállóan támogatható tevékenységgel együtt támogathatóak:

a) pontja esetében:
- Már meglévő vezetékhálózat rekonstrukciója;
b) pontja esetében:
- Épületen belüli vízvezeték rendszer felújítása, kiépítése;
c) pontja esetében
 A projekt megvalósításával közvetlenül érintett, a beruházás során sé-

rült közúthálózati
sáv, járda, kapubejáró, parkoló felület eredetivel funkcionálisan meg-

egyező (szélesség,
teherbírás, stb.) helyreállítása, szakmai indokoltság alapján;
- Próbaüzem;
- Az üzemeltetéssel kapcsolatos szemléletformálás, üzemelő berendezé-

sek bemutatóján részvétel, amennyiben releváns;

A projekt területi korlátozása
Jelen felhívásra tanyák korszerűsítésére támogatási kérelem az alábbi te-

rületi korláttal nyújtható be: Az alábbi tanyás térségek külterületein fekvő 
tanyák, vagyis állandó lakás célú ingatlanok:

Bács-Kiskun megye, Békés megye, Csongrád megye, Hajdú-Bihar me-
gye, Jász-Nagykun-Szolnok megye, Szabolcs-Szatmár-Bereg megye összes 
települése, továbbá Pest megye Ceglédi, Dabasi, Monori (kivéve Gyöm-
rő), Nagykátai, Nagykőrösi, Ráckevei járásának települései;

A támogatási kérelmet kizárólag a Kincstár www.mvh.allamkincstar.
gov.hu elektronikus felületén, elektronikus úton az elektronikus kére-
lembenyújtás alkalmazásáról szóló kormányrendeletben meghatározott 
elektronikus űrlapkitöltő szolgáltatás segítségével előállított elektronikus 
űrlapon, ügyfélkapun keresztül lehet benyújtani.

Ha további információkra van szüksége, forduljon bizalommal a Szé-
chenyi 2020 ügyfélszolgálathoz.

K.Zs.B.T.



Heti Hírek12 2013. január. 01.12 2020. január 08.HETI HÍREK

Romaügyi referenst bízott meg 
a nagykőrösi önkormányzat

Zajlik az élet
a Pálfájai Oktatóközpontban

Visszavonta pályázatát
a rendőrség

Értéktár Bizottság:
se javaslat, se ülés

A nagykőrösi Pálfájában műkö-
dő oktatási központ (volt napközis 
tábor) 2019 második félévi tevé-

kenységéről a kezelői feladatokat 
ellátó KÖVA adott tájékoztatást a 
képviselő-testület részére. Eszerint 
múlt év júniusában három ma-
gánrendezvényre vették igénybe 

a területet, egy nap pedig a Hu-
mánszolgáltató Központ táborosai 
töltötték ott a napot. A hónap vé-
gén a rákóczisok Erzsébet táborát 
tartották a Pálfájában. Júliusban 
két saját szervezésű tábort tartot-
tak egy magánrendezvény mellett. 
Augusztusban a hagyományos fo-
citábor helyszíne volt. Szeptember-
ben a galambászok rendezvényével 
kezdtek, amit a szokásos motoros 
találkozó követett. Fogadták az Itt-
hon vagy! című tévéműsor stábját, 
valamint Dunaharasztiból érkez-
tek iskolások a tanösvény túrára. 
Októberben második alkalommal 
rendezték meg az állatok világnap-
jához kapcsolódó vetélkedőt. Egy 
ceglédi óvodás csoport, valamint 
egy helyi iskolai osztály is túrázott 
a tanösvényen. 

Fotó: Facebook 
tudósítónktól

Ahogy lapunk is beszámolt róla, 
múlt év október 31-én megtartot-
ta alakuló ülését Nagykőrös Város 
Roma Nemzetiségi Önkormány-
zatának újonnan választott, három 
fős képviselő-testülete (Szűcsné 
Miklós Brigitta Gyöngyi, Virág Tí-
mea Klaudia, Kövesdi János elnök). 
A nemzetiségek jogairól szóló tör-
vény szerint a helyi önkormányzat 
a nemzetiségi önkormányzat részé-
re biztosítja a működés személyi és 
tárgyi feltételeit, továbbá gondos-
kodik a működéssel kapcsolatos 
végrehajtási feladatok ellátásáról. 
Ugyancsak ez a törvény szabályoz-
za azt, hogy a helyiséghasználatról, 
valamint a további feltételek bizto-
sításáról megállapodást kell kötni 
az alakuló ülést követő 30 napon 
belül.

A polgármester a legutóbbi 
képviselő-testületi ülésre az előb-
bieknek megfelelően benyújtotta 
az együttműködési megállapodás 

tervezetét, amelyet a nemzetiségi 
önkormányzathoz hasonlóan egy-
hangúlag elfogadott a testület.

A Czira Szabolcs és Kövesdi Já-
nos által jegyzett megállapodásból 
kiderül, hogy az önkormányzat ré-
széről a romaügyi referensi megbí-
zást Brockmeyer Petra, a pénzügy 
iroda munkatársa látja el. Az ön-
kormányzat a nemzetiségi önkor-
mányzat részére a Széchenyi tér 17. 
szám földszinti 2. irodahelyiségét 
annak tárgyi-technikai felszerelé-
sével ingyen biztosítja a következő 
időpontokban: hétfő 14.00-17.00; 
szerda 9.00-12.00; péntek 9.00-
12.00. Az iroda rezsi- és fenntartási 
költségeit az önkormányzat viseli. 
A nemzetiségi önkormányzat vál-
lalja, hogy a helyiséget az alapfel-
adatainak ellátásához szükséges 
mértékben veszi igénybe, a használt 
ingóságokat pedig jó gazda gondos-
ságával használja.  

tudósítónkól

A nagykőrösi önkormányzat 
képviselő-testülete a magyar nem-
zeti értékek és a hungarikumok 
gondozásáról szóló kormányrende-
letben foglaltak alapján 2013. má-
jus 30-án hozta létre a Nagykőrösi 

Települési Értéktár Bizottságot. Az 
Értéktár Bizottság a magyar nem-
zeti értékekről és a hungarikumok-
ról szóló törvény alapján azonosítja 
a településen fellelhető nemzeti 
értékeket, létrehozza a településen 
fellelhető nemzeti értékek adatait 
tartalmazó gyűjteményt, és meg-
küldi azt a Megyei Értéktárba.

A bizottság 2019 első félévében 

egy ülést tartott április 18-án, amely 
alkalommal Halász Zsigmond ví-
vómester életművét, munkásságát 
vették fel az értéktárba. (Emléktáb-
láját 2019. március 15-én avatták 
fel a kormányablak falán.)

A munkaterv szerint az Ér-
téktár Bizottságnak a múlt évi 
utolsó képviselő-testületi ülésen 
kellett volna beszámolni a máso-
dik féléves tevékenységéről, ám 
erre nem került sor, mivel ez idő 
alatt egy javaslat sem érkezett, 
így a Czira Szabolcs elnökölte 
jeles grémium nem is ülésezett.

könyvelő

A Nagykőrösi Polgármesteri 
Hivatal tájékoztatása szerint a Pest 
Megyei Rendőr-főkapitányság az 

épített örökség helyi értékeinek 
védelmére adható támogatásra 
2019. augusztus 26-án pályázatot 
nyújtott be. A rendőrség novem-

ber 11-én a támogatási kérelmet 
visszavonta azzal az indokkal, hogy 
2019-ben a Nagykőrösi Rendőrka-

pitányság Kecskeméti út 4. szám 
alatti épületének felújítását nem 
tudják elvégezni. 

tudósítónktól

Euronews: Kifütyülték Orbánt 
a cseh tüntetők Prágában

Vasárnap este átadták felújított 
prágai Állami Operát, a megnyitón 
ott volt Orbán Viktor miniszterel-
nök és Andrej Babis cseh kormány-
fő is.

A miniszterelnököket egy csapat 
tüntető várta, akik hangos fütty-

szóval adtak hangot nemtetszésük-
nek. Ez látható a Euronews felvéte-
lein is:

h t t p s : / / w w w . f a c e b o o k .
c o m / w a t c h / ? r e f = e x t e r -
nal&v=481575359410096

szerk.
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A Magyar Szociális Fórum 
(MSZF) szerint az új társada-
lombiztosítási törvény miatt 
veszélybe kerül a nehéz és ki-
szolgáltatott helyzetben lévők 
egészsége, és élete, mert a társa-
dalom mezsgyéjére szorult em-
berek a jövőben nem részesül-
hetnek megfelelő orvosi ellátás-
ban. A sürgősségi ellátáson kívül 
minden más esetben meg kell majd 
fizetniük az egészségügyi szolgálta-
tások árát, mely millió, vagy több 
millió Forintra is rúghat, de ezt a 
terhet túlnyomó többségük nem 
tudja vállalni.  

Csütörtökön kiadott értékelésé-
ben az MSZF azt írja, hogy az új TB 
törvény kidolgozóit mindenekelőtt 
az államkassza bevétele motivál-
ta, ezért eltekintettek attól a valós 
társadalmi állapottól, amelyre az 
jellemző, hogy a legszerényebb 
jövedelműek, vagy a jövedelem-
mel egyáltalán nem rendelkezők 
képtelenek megfizetni az egész-
ségbiztosítási adót. Ezek az embe-
rek a jövőben csak akkor juthatnak 
majd hozzá a gyógyszereikhez, ha 
teljes áron megvásárolják. A rászo-
rultság elvét a kormány már 2012-
ben figyelmen kívül hagyta azzal, 
hogy az Alaptörvényben a család 
kötelességévé nyilvánította a beteg 
családtagról való gondoskodást. A 
szociális törvény szerint, a közös 
háztartásban lévő családtagok jö-
vedelmi viszonyait figyelembe véve 
kell meghatározni, hogy ki kaphat 
mentességet a fix egészségügyi hoz-
zájárulás (EHO) havonkénti össze-
gének befizetése alól.   

Az MSZF emlékeztet rá: hiába 
tiltakozott az Orvosi Kamara az 
új TB törvény elfogadása ellen, 
hiába kérte, hogy a döntéshozók 
velük is egyeztessenek, nehogy 
ellátatlanul maradjanak bete-
gek, a kérés pusztába kiáltott 
szó maradt. Az Országgyűlés 
2019. december 11-én elfogad-
ta, a Köztársasági Elnök pedig 
alá is írta a törvényt. Ez 2020. 
július 1-ig ad haladékot az úgyne-
vezett potyautasoknak, hogy ren-
dezzék hozzájárulásukat, különben 
nem részesülhetnek meghatározott 
egészségügyi szolgáltatásokban és 
kedvezményekben, köztük a té-
rítésmentes orvosi ellátásban. A 
kormány szerint a nem fizetők 
többsége nem akar fizetni, a 
valóság ezzel szemben úgy fest, 
hogy nem tud fizetni – állítja az 
MSZF.

A Magyar Szociális Fórum pél-
dákkal illusztrálta, kik szorulhat-
nak ki az egészségügyi ellátórend-
szerből azáltal, hogy önhibájukon 
kívül képtelenek lesznek megfizetni 
az évenként emelkedő egészségügyi 
hozzájárulást, amit 2020. január 
1-től  7.710,-Ft/hó összegben ha-
tároztak meg, de a családon belüli 
szociális viszonyokat is vizsgálják, 
ha a rászorult közös háztartásban él 
valamely családtagjával.

- Azok, akik rokkantsági és re-
habilitációs ellátásuk folytán biz-
tosítottak voltak, de az egészségká-
rosodásuk mértékét meghatározó 
orvos-szakértői bizottság szakvéle-
ménye alapján elvégzett vizsgálatok 
szerint „állapotuk javulása miatt” 
már nem jogosultak a megválto-
zott munkaképességű személyek 
pénzellátására. Ha kiesnek az ellá-
tottak köréből, akkor önmaguk, 
vagy jövedelmi viszonyok alapján 
a családjuk köteles megfizetni a ha-
vonkénti fix egészségügyi hozzájá-
rulás összegét, hogy a továbbiakban 
is igénybe vehessék az egészségügyi 
szolgáltatásokat, ha munkavégzésre 
már alkalmatlanok. 

 
- Azok, akik az ápolási díj folyó-

sításának megszűnése után meg-
rokkannak - de mivel az ápolási díj 
szociális jellegű juttatás - az után 
újabb szociális juttatást nem kap-
hatnak csak abban az esetben, ha 
egészségromlásuk eléri legalább a 
40%-ot, illetve meghaladja azt. Ha 
az ápolási díjban részesülők kiesnek 
az ápoltjuk halála miatt az ellátás-
ból, de azt követően munkát nem 
találnak, azokra szintén nehéz hely-
zet vár. Ha van olyan családtag, aki 
dolgozik, és akivel egy fedél alatt 
élnek, akkor a szociális törvény 
rendelkezései szerint a közös ház-
tartásban élő felnőtt családtagok 
jövedelmi viszonyai döntik el a rá-
szorultságot.

 
- Akik a munkaviszonyuk meg-

szűnése után nem találnak mun-
kát, de mentességet kérnek a fix 
egészségügyi hozzájárulási fizetési 
kötelezettsége alól, azoknak a szoci-
ális körülményeit a jövőben egyén-
re szabottan fogják megvizsgálni a 
jogosultság szempontjából.

 
Mindazoknak, akik nem 

tudják érvényesíteni az egész-
ségbiztosításhoz való jogukat, 
nemcsak a betegjogai sérülnek, 
hanem az élethez és a szociális 
biztonsághoz való jogai is. 

Hajléktalanság-2020 - Képriport 
társadalmi valóságunkról

Magyar Szociális Fórum az új 
társadalombiztosítási törvényről

A 2018. október 15-én életbe lé-
pett „hajléktalantörvény” alapján 
kitessékelték az aluljárókból a haj-
léktalanokat. Valóban sikerült volna 
„megtisztítani” a közterületeket tő-
lük – tette föl magának a kérdést a 
Magyar Szociális Fórum, hogy utána 
járjon, hová tűntek az aluljárókból 
kiebrudalt emberek.

A képriport első két fotója azt mu-
tatja, hol élt egy hajléktalan család 
Budán, mielőtt kitiltották volna őket 
onnan, hogy aztán kerítéssel vegyék 
körül az elhagyott, máig üresen tá-
tongó épületet. A kitessékelt család-
nak nyoma veszett. Nem tudni, hol 
kötöttek ki, egyáltalán élnek-e még. 

A többi felvétel a hajléktalanok új 
„otthonait” mutatja be Budapesten, 
Magyarország fővárosában, 2020-
ban. Szemünk elé tárulhat társadal-
mi valóságunknak egy szelete. 

A szegénység, a kirekesztettség, 
a sorsukra hagyás, az élet irán-
ti közöny több tízezer embert 
sújtó ténye. S a regnáló hatalom 

„keresztény értékrendje”, mely 
hagyja, hogy a fagyhalál kisze-
melt áldozatai odavesszenek.

A képek az alábbi linken tölthetők 
le: https://www.facebook.com/end-
re.simo/posts/2759831920720676

Magyar Szociális Fórum

A sürgősségi ellátáson kívül min-
den más egyéb esetben meg kell fi-
zetniük az egészségügyi szolgáltatá-
sok költségeit, melyek akár milliós 
nagyságrendű tételek is lehetnek 
egy-egy ember számára.

Az MSZF értékelése szerint 
az új TB törvény anyagi alapon 
szelektál ember és ember, élet és 
élet között, elsőbbséget bizto-

sítva annak, aki gondoskodni 
tud magáról, és az eddiginél is 
hátrányosabb helyzetbe hozva, 
aki nem képes rá. Az egészséges 
élethez való jog ezáltal relativi-
zálódik, nevezetesen az anyagi 
helyzettől válik függővé.

 
Kiadta: MSZF SZK

www.mszfszk.hu
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Hozzávalók:
Tésztához:
• 5 tojás
• 170 g cukor
• 200 g tejföl
• 100 g vaj
• 1 cs sütőpor
• 10 evőkanál liszt
• 2 üveg meggybefőtt
Krémhez:
• 750 g krémes túró
• 5 evőkanál cukor
• 2 cs. vaníliás cukor
• 20 g zselatin
• 4 evőkanál hideg víz a zselatinhoz
• 1 liter tejszínhab
Tetejére:
• 500 ml meggybefőtt lé
• 2 zacskó piros tortazselé
Elkészítés:
Tészta:
A meggybefőttet alaposan csepeg-

tessük le, a levét fogjuk fel. A sütőt 
melegítsük elő 180 fokra.

A tésztához az egész tojásokat ver-
jük fel keményre a cukorral kb. 10 
perc alatt. Ekkor adjuk hozzá a tej-

fölt, vajat és szitáljuk hozzá a lisztet és 
a sütőport, majd az egészet keverjük 
csomómentesre.

A kész masszát simítjuk a sütőpa-
píros tepsibe, majd süssük 10 percig.

Vegyük ki a tepsit a sütőből, szór-
juk rá a befőttet, majd toljuk vissza 
még kb. 20 percre.

Krém:
A zselatint áztassuk be a vízbe, 

majd mikróban olvasszuk fel, de nem 
szabad forralni!

A túrót keverjük ki alaposan a cuk-
rokkal. Ekkor adjuk hozzá a felolvasz-
tott zselatint és keverjük el alaposan.

A tejszínt vejük fel keményre, majd 
forgassuk bele a zselatinos túrót és jól 
keverjük össze.

Összeállítás:
A tésztára kenjük rá egyenletesen 

a túrós krémet. A meggy levéből és 
a tortazseléből a csomagoláson talál-
ható leírás alapján készítsünk piros 
zselét, majd langyosan öntsük rá a 
sütire.

Másnap szeleteljük.
Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Munkatársaid megbíznak benned, titkokat is rád bíz-
hatnak. Ügyelj, hogy véletlenül se szóld el magad, 
ne add tovább a hallottakat. A magánéletben nagy-
lelkűvé válsz, de ha ezt nem értékelik családtagjaid, 
akkor a feszültség beköltözik a mindennapjaitokba. 
Ne csak akkor fogadd el a többieket, ha maradékta-
lanul egyetértenek veled!

Egészen jó hangulatban leszel, - a legszívesebben 
álmodozással töltenéd az idődet. A munkavégzés 
szempontjából nem a legkedvezőbb az időszak, hogy 
túlvállald magad. Kevesebb feladatot tudsz megolda-
ni, mint máskor. A magánéletben viszont fogékony 
vagy az élvezetekre, romantikus, érzéki hangulatba 
kerülhetsz.

Stílusoddal, megjelenéseddel sok mindent elérhetsz 
másoknál, könnyebben fogadtatod el magad a mun-
kádban is. Nem kerül különösebb erőfeszítésedbe, 
hogy magad mellé állítsd a munkatársakat. Ügyelj, 
hogy kedvesen, jókedvűen bánj velük. A magánéle-
tedben szép időszak elé nézhetsz, amikor kedvesed 
mindenféle módon megmutatja neked, hogy von-
zódik hozzád. Fontos, hogy minél több időt együtt 
tölthessetek!

Tudod, hogy mit kellene nyújtanod a munkahelye-
den, hogy idővel előre juthass, ám a lehetőségek 
még váratnak magukra. Hiába teszel meg mindent, 
nem figyelnek fel a tehetségedre.  A magánéleted-
ben túlságosan sok kompromisszumot kell kötnöd. 
Drasztikusan háttérbe kell szorítanod az igényeidet, 
de közben egyre feszültebbnek érzed magad.

Fáradtnak érzed magad, jót tenne egy kis lazítás. 
Vágysz a kötetlen hangulatra, úgy érzed, hogy a 
munka mennyisége is sok. Talán lesz alkalom arra, 
hogy visszavehess a tempóból. Foglalkozz az egy-
szerűbb feladatokkal, melyek kevesebb odafigyelést 
igényelnek.

Fáradtnak és levertnek érezheted magad, de sikerül 
visszanyerned az energikusságodat. Fontos, hogy 
elfogadd a segítséget munkatársaidtól, ne utasítsd 
vissza büszkeségből a többiek jó szándékát! Minden 
erőtartalékodra szükséged lesz. Segíthet, ha mozogsz 
egy keveset!

Jó formában lehetsz, sugárzik belőled a vonzerő. 
Kissé nehézkesebbnek érezheted magad, jóval több 
pihenésre lehet szükséged, mint máskor. Jól teszed, 
ha megpróbálod magad igazán kialudni, korábban 
érdemes este lefeküdnöd, mint ahogyan megszoktad. 
Még így is előfordulhat, hogy reggelente alig tudsz 
magadhoz térni.

Kényelmes hangulatban vagy, nem örülsz, ha mun-
kahelyeden sürgős feladatot kapsz, amit gyorsan 
kell elvégezned. Erre szinte képtelen vagy, és nem is 
érdemes erőltetned. Ellenben a stílusértéked virágzik, 
és ennek hasznát veheted a munkamegbeszéléseken 
is, de a magánéletedben is.

Vágysz rá, hogy hass a világra, és titokban arról 
álmodsz, hogy mindenki téged csodál. Meg is teszel 
mindent, hogy formába hozd magad, és a megjele-
nésed valóban tetszetős lehet. Ennek következménye 
is lehet, kaphatsz néhány szerelmi ajánlatot, melyek 
hízelegnek a hiúságodnak. Különösen a baráti körö-
dön keresztül találnak meg a vonzó alkalmak.

Vonzó formádat mutatod, és ez több szempontból is 
segítséget jelenthet számodra. Elbűvölő stílusod mun-
kakapcsolataidat is segíti, úgy tapasztalhatod, hogy 
gördülékenyebben zajlanak a mindennapi ügyeid. 
Több kedves gesztust is kaphatsz a munkatársaktól, 
főnöködtől, amitől a kedved is jobb lesz a munka-
helyeden.

Érdemes sort kerítened rá, hogy véleményedet köze-
lítsd a főnöködéhez. Ezzel a taktikával akár fizeté-
semelést is szerezhetsz. Ha diplomatikusan lépsz fel, 
akkor könnyebben elérheted, amit szeretnél. Családi 
kapcsolataid is előtérbe kerülhetnek, legalább a hét 
végére érdemes közös programokat szervezned, me-
lyeknek mindenki örül.

Most nosztalgikus hangulatba kerülhetsz, régi kedve-
sedre gondolsz. Találhatnál ennél hasznosabb elfog-
laltságot. Mégis rá fogsz jönni, hogy fontos neked, 
hogy egy kicsit a múltra gondolj. Ha felhívod Őt, és 
megbeszéltek valamit, akkor nem árt előre tudnod, 
hogy milyen irányt vehet a találkozó.

Túrós meggyes kocka

Korszerű működéssel és
kibővített tartalommal

várjuk olvasóinkat
a jól ismert webcímen: 

www.hetihirek.hu
Nagykőrös és térsége

hiteles hírforrása!
Hirdetésekkel kapcsolatban

érdeklődjön szerkesztőségünknél!

  E heti rejtvényünk Pázmány Péterrel kapcsolatos.
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INGATLAN
APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 megjelenés ese-
tén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az olvasószolgálaton vagy 
postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést igazoló csekket kérjük a feladott 
hirdetés mellé csatolni.

EGYÉB

Érvényes: január 25-ig

55 éves férfi 40-50 év közötti hölgytársat keres. Sze-
retetre vágyom. Tel.: 53/356-251                        (1)

TÁRSKERESŐ
Eladó Nagykőrösön, a Galgóczi K. u. 2. sz. alatti belső házrész. 
440 m2 csatorna + fúrott kút + 1 hold tanyatelek a Bánom 
dűlőben + 800 nöl zártkert. Tel.: 06-30/464-4054               (1)
Eladó Nagykőrösön a Regős utcában 2 szobás összkomfortos 
felújított családi ház. Tel.: 06-20/348-4256                            (1) Babakocsi, 2 db fotel, 1 db kihúzható kanapé, régi 

típusú pad, 5 liba eladó. Tel.: 70/977-5434          (1)

Ők a Hatoslottó két új magyar milliárdosa: mutatjuk, kiknek kö-
szönhetik

(Pénzcentrum , 2019. december 15.)
Hatalmas összegű főnyereményt sorsoltak ki vasárnap a Hatos-

lottón; két szerencsés játékos fejenként 1 051 934 000 forintot ka-
szált a „10; 14; 16; 26; 36; 42” számsorozattal.  Az új magyar mil-
liárdosok hatszor is imába foglalhatják a három számhúzó nevét.

Hatalmas összegű főnyereményt sorsoltak ki vasárnap délután a Ha-
toslottón; két szerencsés játékos fejenként 1 051 934 000 forintot kaszált 
a „10; 14; 16; 26; 36; 42” számsorozattal. A szabályok szerint hárman is 
sorsoltak, így az új magyar milliárdosok hatszor is imába foglalhatja őket:

• B. Istvánné (Bp.)
• H. Róbert (Tatabánya)
• L. Rita (Bp.)
A nyerteseknek 90 napjuk van arra, hogy jelentkezzenek a nyereményért. 

Az ún. „kiemelten nagy összegű nyereményét” a játékos átutalással kapja 
majd meg. Fontos tudni, hogy - ellentétben például a tengerentúli sza-
bályokkal - Magyarországon a lottónyertesek anonimitását biztosítják, a 
nyertes kilétéről csak hozzájárulással ad ki információt a játékszervező. 

Van, akinek a milliárdos nyeremény sem kell
A Pénzcentrum éppen november 30-án, számolt be első kézből arról, 

hogy a tavalyi évben egy titokzatos Ötöslottó nyertes nem váltotta be a 
majd 1,7 milliárd forintot élő nyertes szelvényét.

Így úszni hagyta a gigászi nyereményt. Ez persze önmagában is teljes 
mértékben ámulatba ejtő, ám arról sem szabad mindeközben megfeled-
kezni, hogy hétről-hétre hazai szerencsevadászok ezrei nem veszik fel az 
őket megillető nyereményeket.

Ötös- és Hatoslottó esetében a nyertes alapjátékok körülbelül 96 szá-
zaléka kerül kifizetésre a határidőn belül jelentkezett jogos nyertes részére 
(...), azaz csupán 4 százaléka kerül az át nem vett nyeremények alapjába

2019-12-13
Kiderült, hogy miért dönt úgy sok nagy lottónyertes Angliában, 

hogy nem titkolózik és inkább nyilvánosság elé áll.
Legutóbb az EuroMillions lottó 105 millió angol font (41 milliárd fo-

rint) értékű jackpotjának nyertese, Steve és Lenka Thomson döntött úgy, 
hogy sajtótájékoztató keretében mutatkozik be a nagyközönség előtt, de 
korábban is számos példa volt már arra Angliában és az USA-ban is, hogy 
több tízmilliárd forint értékű nyeremények gazdái önként vállalják arcu-
kat és nevüket.

Mikor eljátszik a gondolattal, hogy mit tenne, ha óriási összeget nyerne 
a lottón, a legtöbb emberben felmerül, hogy miért is döntenek egyesek 
úgy, hogy ország-világ előtt nyilvánosan vállalják, hogy bizony ők azok, 
akiknek a bankszámlája hirtelen milliárdos összegekkel gyarapodott. Ma-
gyarországon, a ritka kivételektől eltekintve, a nyerteseknek esze ágában 
sincs ezt a hírt megosztani a nagyvilággal, és korábbi cikkeinkben mi is 
azt tanácsoltuk, hogy mindenki jobban teszi, ha lakatot tesz a szájára 
ilyen esetben. Miért van akkor mégis az, hogy viszonylag gyakran járja be 
a világsajtót egy-egy nagy lottónyertes fotója és sztorija (eltekintve azon 
esetektől, mikor jogszabály írja elő a nyertesek nevének nyilvánosságra ho-
zatalát)? A brit Mirror elbeszélgetett pár nyertessel, és ha átgondoljuk az 

Bejössz, bejöhet!
alábbiakban részletezett érveiket, több értelme 
van a döntésnek, mint ahogyan az elsőre látszik.

Elöljáróban meg kell jegyezni, hogy a brit 
National Lottery-t működtető Camelot nem 
nyújt extra előnyöket vagy  ösztönzőket a nyer-
teseknek a nyeremény nyilvános vállalása kapcsán. A Camelot szóvivője 
elmagyarázta, hogy a döntés mindig kizárólag az egyéné, és semmilyen 
nyomást nem gyakorolnak rájuk ezzel kapcsolatosan.

Korábbi nyertesek közül többen az anonimen maradás nehézségéről 
beszéltek, azzal érvelve, hogy ez nagyobb terhet róhat a nyertesre, mint a 
15 perces hírnév vállalása. Ez igaznak bizonyult Christine Weir számára is, 
aki 2011-ben 161 millió fontot (63 milliárd forintot) nyert férjével, Colin-
nal: „Szerettünk volna anonimek maradni, de rájöttünk, hogy ez képte-
lenség.” – idézte a hölgyet az Independent. „Nem tudtuk volna kiélvezni 
a nyereményt, ha folyamatosan hazugságokat kellett volna gyártanunk a 
hozzánk legközelebb álló és leginkább kedvelt emberek számára.”

A lottótársaság minden nyertesnek azt tanácsolja, hogy megalapozott 
döntést hozzon, figyelembe véve az olyan tényezőket is, mint például a 
nyeremény összege, hogy hány embernek mondták már el a hírt, és hogy 
hol élnek. Ha a nyertes egy olyan nagyvárosban él, mint például London, 
ahol valószínűleg azt sem tudják, ki lakik a szomszédban, akkor nagy esély 
van arra, hogy nem veszik észre, hogy nyert a lottón – míg, ha egy kisebb 
közösségben él az illető, ott ez valószínűleg azonnal észrevehető lesz. 

A nyeremény nyilvánosságra hozatala mellett való döntés gyakran a mé-
dia-megjelenések ellenőrzésével és kontrollálásával is együtt jár. Ha az illető 
úgy dönt, hogy a nyilvánosság elé áll, a Camelot teljes körű médiatámoga-
tást nyújt, a nyertesek sajtótájékoztatót tartanak, majd ezt követően az ér-
deklődés általában villámgyorsan alábbhagy. 

Az anonimitást ellenben nagyon nehéz fenntartani, különösen, ha valaki 
hatalmas összeget nyer. A sajtó valószínűleg megpróbálja kideríteni, hogy 
ki a nyertes, és azok, akik tudják ki az, ilyen vagy olyan ok miatt dönthetnek 
úgy, hogy felfedik a kilétét. A Camelot szerint ez oda vezethet, hogy a nyer-
tesek csak „várnak és aggódnak”, hogy mikor kopogtatnak az ajtónál, hogy 
aztán hirtelen a reflektorfénybe kerüljenek, anélkül hogy esély lenne arra, 
hogy felkészüljenek vagy irányítani tudnák az eseményeket.

Julie Jeffrey, aki 1 millió fontot nyert 2002-ben, azt nyilatkozta a Ya-
hoo-nak: “Ugyanazon okból vállaltam a nyilvánosságot, amiért az embe-
rek többsége – sehova sem tudsz bújni. Még ha csak egyetlen embernek 
mondod is el, a hír terjedni kezd. Mielőtt feleszmélsz, már mindenki tud-
ja. És ha nem vállalod a nyilvánosságot, a Camelot nem ismerheti el a léte-
zésed, így nem tud segíteni, vagy támogatást nyújtani.”

A nyilvánosság vállalása segíthet a nyertesnek „az egész lottónyertes 
helyzet letisztázásában” is, lehetővé teszi, hogy tovább lepjenek, és élvez-
zék a szituációt, ahelyett, hogy megpróbálnának titokban költekezni. 

Az utolsó érv pedig talán a legnyilvánvalóbb: néhány nyertes egyszerű-
en csak élvezi a figyelmet, ami ezzel az egésszel jár. A Camelot szóvivője 
szerint a lottón nyerni olyan, mint egy esküvő – az emberek fotózkodni 
akarnak és ünnepelni, amire aztán később majd visszaemlékezhetnek.

Nos, reméljük, hogy mi is rövidesen agyalhatunk arról, hogy fel-
vállaljuk-e a nyereményünket vagy eltitkoljuk mindenki elől.  De 
addig se felejtsük. Bejössz, bejöhet!

NY
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Február 1-jén kezdődik a tavaszi 
gyermekvasutas tanfolyam

2019. 12. 19 9:45  – Egy rö-
vid színdarabot fogok látni. Ez 
az ősbemutatója. Az alkotók – 
Hoffmann Róbert, Kiss Zsolt-
né Berényi Tünde – direkt az 
előadókra írták a szövegét és a 
hozzá tartozó dalokat is. A hely-
szín egy könyvtárszoba – lehet-
ne akármelyik iskolában. Az 
üvegszekrények mögött több 
száz könyv, a bútorok tetején 
hajó modellek, a falakon rajzok, 
a sarokban egy óriási, feldíszí-
tett karácsonyfa. Az előadók 
már jelen vannak. Felnőtt férfi-
ak. Tizenhárman várakoznak. 
Talán kicsit izgulnak is, hiszen 
nem profi színészek – kivéve a 
két külsős tagot. Valószínűleg 
sosem volt még hasonlóban ré-
szük. Új nekik az élmény. A né-
zőtér lassan megtelik. A helyi-
ség szűkösnek bizonyul, többen 

állnak, nekem is nyújtogatni 
kell a nyakam. A darab közvet-
lenül a Mennyországról és a Po-

kolról szól, közvetve azonban a 
bűnök mibenlétéről, az igazság-

Ez a Mennyország vagy a Pokol? – A szolnoki büntetés-végrehajtási 
intézet karácsonyi előadásán jártam

Munkalehetőség!

C+E kategóriás 

gépkocsivezetőt

keresünk

Magyarország-Ausztria 

viszonylatban.

A hétvégék szabadok.

Érdeklődni:

06-30/9385-925

ról, a szeretetről.  A vastaps után 
Győri Péter Benjámin evangéli-
kus lelkész, esperes mond kará-

csonyi köszöntést. Ezt követően 
távoznom kell a többi vendég-
gel, mert hamarosan érkezik a 
következő „turnus”. A kísérő őr 
már vár minket. 

A helyszín a Jász-Nagy-
kun-Szolnok Megyei Bünte-
tés-végrehajtási Intézet volt, az 
előadás szereplői pedig az intéz-
mény fogvatartottjai.

Be kell, hogy valljam, félelem-
mel, vegyes izgalommal léptem be 
az intézménybe, mert nem voltam 
még hasonló helyen. Mindazon-
által mindig is vonzott a téma. 
Rengeteg dokumentumfilmet lát-
tam a börtön világáról, és kedvenc 
játékfilmjeim között is előkelő he-
lyen szerepelnek az elítéltekkel fog-
lalkozó alkotások (A remény rabjai, 
Halálsoron, A kíméletlen). Így 
jónéhány sztereotípia élt bennem. 
Némelyik teljesült, némelyik nem.

Már a megérkezésem előtt „át-
világítottak” az adataim alapján, 
a regisztrációnál megkérdezték, 
van-e nálam bármilyen szúró-vá-
góeszköz, telefon. Utóbbit el kel-
lett zárnom egy kis szekrénybe. Egy 
börtönőr volt a kalauzunk. Nélkü-
le egy tapodtat sem mehettünk to-
vább a szó szoros értelmében. Egy 
idő után már nem is számoltam, 
hogy hány ajtó nyílt ki előttem, 
majd záródott be utánam. Ugyan 
nem jártam be a teljes intézményt, 
de egy részébe, ha csak futólag is, 
betekintést nyertem. A rendkívül 
steril folyosók hideg, klausztro-
fób borzongással töltöttek meg. A 
könyvtárszoba már-már idegennek 
hatott. Egy kis világ volt a világ-
ban. Egyedül a szekrényen álló „ra-
bos szobor”, illetve a szabadság és 

fogság fogalom köré épülő rajzok 
árulkodtak arról, hogy még mindig 
büntetés-végrehajtási intézetben 
vagyok.

A színdarabot előadó emberek 
az érkezésemkor már a helyiségbe 
tömörültek. Vendégként nem volt 
interakcióm a fogvatartottakkal – 
kivéve az egyikkel, aki illedelmesen 
felém nyúlt, én pedig kezet ráztam 
vele. Többek között ez az apró moz-
dulat volt az, amely ledöntötte ben-
nem a negatív gondolatokat, majd 
az elsőre zavarba ejtő látvány, hogy 
a bemutatásra került darab alkotó-
ja – a személy, akinek a meghívást 
köszönhettem – olyan természetes-
séggel egyeztetett a fogvatartottak-
kal, akár velem. Ő nem más, mint 
Kiss Zsoltné Berényi Tünde, 
aki a MÁS-KÉP(P)! elnevezé-
sű, Magyarország Kormánya és 
az Európai Unió támogatásával 
megvalósuló program keretén 
belül valami egészen szokatlan, 
ám mindenképp példaértékű 
dologra vállalkozott: kolléga-
nőivel – Kovács Márta peda-
gógus-teológussal, Heinemann 
Ildikó evangélikus lelkésszel, 
pásztorálpszichológussal és 
Törökné Hajdú Judit szociá-
lis munkással – közel egy éven 
keresztül minden héten az inté-
zetben mentálhigiénés trénin-
geket, csoportfoglalkozásokat, 
kommunikációs gyakorlatokat, 
konfliktuskezelési technikákat 
tartott a fogvatartottaknak. 
Vagyis azoknak az embereknek, 
akik esetében még nem született 
jogerős ítélet, így nem tudják, hogy 
meddig kell a falak között maradni-
uk. Ez lehet egy hónap, de akár egy 
évtized is.

Ha a börtönről beszélünk, akkor 
az általában erős indulatokat gene-
rál minden elbeszélőben. „Megér-

Budapest, 2020. január 7. – Febru-
ár 1-jén indul a MÁV Zrt. Széche-
nyi-hegyi Gyermekvasút tavaszi 
tanfolyama, amelyre az iskolások 
már regisztrálhatnak a Gyermek-
vasút weboldalán keresztül. A 
négyhónapos képzést követően 
a gyerekek júniusban állhatnak 
először szolgálatba. Az érdeklő-
dők még a tanfolyam kezdete előtt 
betekinthetnek a gyermekvasuta-
sok feladataiba: január 26-án, va-
sárnap Széchenyihegy állomáson 
nyílt nappal várják a családokat.

A képzés során a tanulókat felké-
szítik a gyermekvasutas szolgálatokra 
és a kisvasutas életre. A leendő gyer-
mekvasutasok heti egy alkalommal 
elméleti és gyakorlati foglalkozá-
sokon vesznek részt a hűvösvölgyi 
Gyermekvasutas Otthonépületben, 
a kisvasút állomásain, valamint a 
MÁV Baross Gábor Oktatási Köz-
pontjában. Elsajátítják a vasúti jelzési 
és forgalmi ismereteket, pénztári sza-
bályokat, tanulnak a környék turisz-
tikai látványosságairól, majd vizsgát 
tesznek, hogy aztán teljes felelősség-
gel irányíthassák a kisvonatokat, szol-
gálják a Gyermekvasutat és főként az 
utasokat. Természetesen mindeköz-
ben az általános iskolájukban is jó 
eredményt kell produkálniuk.

A tanfolyamra azok jelentkez-
hetnek, akik negyedik, ötödik vagy 
hatodik osztályba járnak, valamint a 
tanulmányi átlaguk legalább négyes; 
a gyermekorvos alkalmasnak találja 
őket a gyermekvasutas szolgálatra; 

továbbá a szüleik, iskolaigazgatójuk 
és osztályfőnökük hozzájárul a je-
lentkezéshez. A felvétel jelentkezési 
sorrendben történik. Aki nem jut be 
a tavaszi tanfolyamra, az októberben 
induló őszi képzéssel próbálkozhat 
legközelebb.

Jelenleg mintegy ötszázötven gyer-
mekvasutas rendelkezik a szükséges 
vizsgával, munkájukat csaknem 
hetven ifjúsági vezető (korábbi gyer-
mekvasutas) segíti, irányítja. Nyáron 
140 ifjú gyermekvasutast avattak 
fel. Ezzel sokan talán évtizedekre a 
vasutas szakma mellett kötelezik el 
magukat, gyakori ugyanis, hogy a 
Gyermekvasútnál szerzett élmények, 
barátságok hatására vagy hivatás-
tudatból a gyerekekből vasutasok 
lesznek, mások a közlekedési ágazat 
egyéb területein helyezkednek el.

December közepén állt forgalom-
ba az a felújított vasúti kocsi, mely 
egyedi, formabontó festést kapott. A 
jármű teljes külsejét borító grafika a 
gyermekvasutasok életét mutatja be, 
ezáltal kedvet csinálva a rajta utazó 
kisgyerekeknek a tanfolyamra való 
jelentkezéshez.

További információ a jelentke-
zésről és a tanfolyamról: http://bit.
ly/2Q1WoyU

 
MÁV Magyar Államvasutak Zrt.

KOMMUNIKÁCIÓS
IGAZGATÓSÁG

Telefon: (06-1) 511-3186
E-mail: sajto@mav.hu
www.mavcsoport.hu
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követőket kivonja – egy időre – a 
társadalomból, hanem hogy a nor-
mál értékrendszer mentén hasznos 
tagként engedje vissza őket.

„Az a legfőbb, hogy reális célokat 
fogalmazzanak meg önmaguk szá-
mára, ezeket a célokat legális eszkö-
zökkel kell elérniük, továbbá rá kell 
vezetni őket arra, hogy ne egyén-
ben, hanem csapatban, másokra is 
odafigyelve, azaz közösségben gon-
dolkodjanak” – fogalmazta meg a 
projekt lényegét Tünde, a Körtánc 

Egyesület elnöke, a projekt vezető-
je. A közös munka eredményeként 
született meg a színdarab is, amely-
nek a bemutatójára én is meghívást 
kaptam.

A megvalósításában nagy segít-
séget nyújtott neki Kiss Zsolt is, 
aki nem kevésbé ismert az abonyi 
közönség számára, hiszen nem 
csak a kulturális élet rendszeres 
szereplője, hanem rendkívül magas 
szociális érzékenysége révén a Spe-
ciális Otthon csapatának megbe-
csült tagja. Vagyis nagyon jól tudja, 
hogyan kell viszonyulni azokhoz a 
személyekhez, akiket a nagytöbb-
ség kivetett magából. Kecskeméti 
Róberttel együtt ő is szereplője 
volt a színdarabnak, amely a jó és 
rossz kérdéskörét járta körül. Ha 
belegondolunk, a művészet a leg-

alkalmasabb kifejezőforma ennek 
a boncolgatására, illetve hasznos 
csatorna arra is, hogy az esetleges 
deviáns magatartásformákat legális 
formában vezesse le valaki. (Nem 

véletlen a mondás, hogy nagyon 
sok művésznek van/volt valami-
lyen „defektje”.)

Az előadott színdarab igazi ereje 
és lényege a mögöttes tartalmában, 
illetve az azt megelőző temérdek 
munkában volt. A fogvatartottak 
önként vállalták azt, hogy bemu-
tatnak valami szépet, amelynek 

nem csak előadói, hanem létreho-
zói voltak.

Számomra a legfontosabb üzenete 
az volt a látottaknak, hogy az előadás-
ban résztvevők nem megátalkodott, 
velejéig romlott figurák, hanem em-
berek! Nagyon sok múlik a társada-
lom későbbi megítélésén: szabadulá-
suk után engedi-e őket „embernek” 
maradni, vagy elutasítja őket. Ez a 
felelősség mindenkit terhel!

A megvalósítók munkája rávilá-
gít arra, hogy a börtön világa nem 
„csak” az agresszió melegágya. 
Azon fáradoznak, hogy életcélt, 
esélyt és reményt adjanak azoknak, 
akikről mások lemondanának. Hi-
szen a remény sosem harmóniából 
születik – még sincs nála magaszto-
sabb és ártatlanabb.

Jandácsik Pál
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demlik a sorsukat, maradjanak csak 
bent, kinek hiányoznak ők?!” – 
hangoztatja nagyon sok ember. Ha 
hihetünk a büntetés-végrehajtás 

igazságosságában, akkor minden 
bűnelkövető megkapja a méltó, 
tettéhez arányos ítéletet, azonban, 
ha a színfalak mögé tekintünk, a 
világ nem fekete-fehér. Csak bele 
kell gondolni, hogy valaki önhi-

báján kívül – egy súlyos baleset 
okozása miatt – is kerülhet bör-
tönbe. Egyetlen deviáns cselekedet 
sem létezik önmagában, hanem 
rendszerint valamilyen súlyos előz-

ménybe ágyazódik. Természetesen 
a rossz szociális környezet, abúzált 

gyermekkor sem ment fel senkit 
a bűnelkövetés terhe alól, viszont 
mindenképp árnyalja azt. A színda-
rabot előadó tizenegy fogvatartott 

háttere sem volt egyforma. Volt 
köztük fiatalabb és idősebb, alacso-
nyan képzett és háromdiplomás, 
kevésbé súlyos és súlyos bűnöket 
elkövető egyén is. A cél viszont kö-
zösséggé kovácsolta őket.

Kiss Zsoltné Berényi Tünde és 
Kovács Márta már több éve fog-
lalkoznak a büntetés-végrehajtási 
intézetben élők pedagógiai célzatú 
foglalkoztatásával, programot írtak 

rájuk. Egy ilyen intézet célja ugyan-
is nem „csupán” az, hogy a bűnel-
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Nem fordítunk kellő figyelmet a zöldségekre

A karácsonyi fogások a leg-
több családban leginkább a 
különböző húsokból és süte-
ményekből állnak, ez azonban 
sajnos nem csak az ünnepi idő-
szakra jellemző. A Bonduelle 
országos reprezentatív kutatá-
sából kiderül, hogy a magyarok 
mindössze 37%-a fogyaszt na-
ponta friss zöldséget, étkezése-
ink nagy részét a fehérlisztből 
készült pékáruk, húsok és hús-
készítmények, valamint tejter-
mékek teszik ki. 

A Bonduelle kutatása sze-
rint a hazai lakosság több mint 
60%-a csak hetente vagy annál is 
kevesebbszer fogyaszt friss zöld-
séget, a vitaminbombák helyett 
sokkal inkább a pékárukat, hús-
készítményeket és tejterméke-
ket kedveljük. Ennek egyik oka, 
hogy a válaszadók 60%-a a tízóra-

it, szintén 60%-a pedig az uzson-
nát hagyja ki a napi étkezésekből, 
amelyek pedig pont arra adnának 
lehetőséget, hogy zöldséget és gyü-
mölcsöt fogyasszunk. Ehelyett rá-

adásul sokszor inkább nassolunk: 
a megkérdezettek közel negyede 
fogyaszt minden nap édességet 
vagy chipset.

A zöldségek tehát nem élvez-
nek prioritást étrendünk össze-
állításakor, az egészséges finomsá-
gokra azonban a bevásárlásnál sem 
fordítunk nagy figyelmet. A hazai 
zöldségvásárlásra leginkább a 
kényelem jellemző: a válaszadók 
közel fele ott vesz zöldséget, ahol a 
többi élelmiszert is beszerzi, a zöld-

ségek miatt nem fordít plusz ener-
giát arra, hogy zöldségesnél vagy a 
piacon válogasson. Ennek értelmé-
ben a friss, konzerv vagy fagyasz-
tott vitaminforrásokat elsősorban 
kisebb üzletekben, diszkontok-
ban vagy hipermarketekben 
vesszük meg.

A Bonduelle kutatásának ered-
ményeiből kiderül, hogy a zöldsé-
geket legtöbben főzve, sütve, pá-
rolva vagy savanyúságként visz-
szük be a szervezetünkbe, a nyer-

A zöldségek egyáltalán nem élveznek prioritást étrendünk összeállításakor – és ez sajnos nem csak Karácsonykor igaz

sen bevitt vitaminforrások nagy 
része csupán a például szendvics 
mellé elfogyasztott paprika-para-
dicsom-uborka hármasból áll. A 
főtt zöldségek közül is leginkább 
a leveszöldségek, a krumpli és a 

rengeteg ételhez használt hagy-
ma a népszerű, a sokszor elfele-
dett, rengeteg vitamint és rostot 
tartalmazó hüvelyesekből alig 
eszünk: a válaszadók kicsit több 

mint 40%-a fogyaszt belőlük vala-
milyen gyakorisággal.

Jó hír, hogy a válaszadók fele 
kedvenc zöldségeit szezonon 
kívül is megveszi konzerv vagy 
fagyasztott formában, így ők a 
változatos vitaminbevitelt a téli 
időszakban is biztosítják. A kará-

csonyi időszakban is fontos lenne 
odafigyelnünk arra, hogy a nehéz, 
zsíros fogások mellett egészséges, 
vitaminban gazdag ételeket is fo-
gyasszunk. Ha a szezonális zöld-
ségek nem elég változatosak, nyu-

godtan keressük meg kedvenc zöld-
ségeinket konzerv vagy fagyasztott 
formában, és csempésszük bele 
őket az ünnepi ételekbe is!

***
A Bonduelle országos reprezen-

tatív kutatását az NRC készítette, a 
kutatást pedig a Magyar Dietetiku-
sok Országos Szövetségének segít-
ségével állították össze. A zöldség-
fogyasztási és étkezési szokásokra 
irányuló kérdőívet 1000 fő 18-59 
év közötti válaszadó töltötte ki.
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Ajándékot vittek a Jó Gazdák
Az Adventi készülődés utolsó 

napjaiban ellátogattunk falukö-
zösségünk néhány tagjához, mert 
szerettük volna az ünnepi készü-
lődésüket és Karácsonyukat egy 
kicsit meghittebbé tenni. Örültek 
érkezésünknek és a nem várt aján-
dékoknak, melyeket szívből kö-
szöntek. Jólestek a beszélgetések, az 
egymásra fordított figyelem. Szá-
munkra ez volt az ajándék, melyet 
szívből köszöntünk. Úgy zártuk a 
2019. évet, ahogyan az azt megelő-

zőeket is, adtunk és jótékonykod-
tunk. 

Kívánunk minden kedves olva-
sónak áldott, örömökben, egész-
ségben gazdag új esztendőt. Idén 
is számos Kocsérhoz köthető ér-
dekes, értékes cikkel szeretnénk 
gazdagítani a Heti Hírek újságon 
keresztül az olvasókat.

Dávid Krisztina
Legyünk Kocsér Jó Gazdái
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Kövessen minket
a facebookon is!

Számít a véleménye!
www.facebook.com/heti.hirek/

Toldi Agroszolg kft.
Mezőgazdagi Gépi munkák Szolgáltatása.

2750 Nagykőrös, Csongrádi ut.15.
E-mail: toldiagroszolgkft@gmail.com

Tel. 20/ 94 32 450; 70/ 38 54 180


